

INFORME SEMESTRAL NO AUDITADO

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

société d'investissement à capital variable

30 de septiembre de 2023



FRANKLIN
TEMPLETON

FRANKLIN TEMPLETON OPPORTUNITIES FUNDS

société d'investissement à capital variable

INFORME SEMESTRAL NO AUDITADO

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023

El presente informe no constituirá una oferta ni una invitación para comprar acciones de Franklin Templeton Opportunities Funds (la "Sociedad"). Las suscripciones deben realizarse sobre la base del actual folleto y su anexo, según el caso, de los documentos de datos fundamentales (KID) o los documentos de datos fundamentales para el inversor (KIID) pertinentes, si están disponibles, de una copia del último informe anual auditado disponible y del último informe semestral no auditado, en caso de que su publicación sea posterior a la del anual.

Índice

Información general	6
Informe de los Gestores de Inversiones	7
Rentabilidad del fondo	9
Balance de situación	10
Estado de operaciones y cambios en los activos netos	12
Información estadística	14
Notas relativas a los estados financieros	15
Programa de inversiones	26
Franklin ESG-Focused Balanced Fund.....	26
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund.....	33
Franklin Green Target Income 2024 Fund.....	35
Franklin Target Income 2024 Fund.....	38
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund.....	40
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund.....	44
Información adicional	46
Directorio de oficinas de Franklin Templeton	48

Información general

A 30 de septiembre de 2023

société d'investissement à capital variable

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo, Gran Ducado de Luxemburgo
(sociedad inscrita en el Registro Mercantil de Luxemburgo con el código B 212 724)

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN:

Presidenta

Caroline Carroll

Director

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street
Londres EC4N 6HL, Reino Unido

Directores

A. Craig Blair

Consejero

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette

L-1246, Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

William Jackson

Consejero Independiente

2 St Clair Terrace,

Edimburgo EH10 5NW, Escocia

Reino Unido

Hans-J. Wisser

Consejero Independiente

Kalberstucksweg 37, 61350 Bad Homburg

Alemania

SOCIEDAD GESTORA:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

DOMICILIO SOCIAL:

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

DISTRIBUIDOR PRINCIPAL:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

GESTORES DE INVERSIONES:

FRANKLIN ADVISERS INC.

One Franklin Parkway

San Mateo, CA 94403-1906

USA

FRANKLIN TEMPLETON AUSTRALIA LIMITED

120 Collins Street, Level 47

Melbourne VIC 3000

Australia

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street

Londres EC4N 6HL, Reino Unido

DEPOSITARIO Y AGENTE ADMINISTRATIVO:

J.P. MORGAN SE, sucursal de Luxemburgo

European Bank and Business Centre

6C, route de Trèves, L-2633, Senningerberg

Gran Ducado de Luxemburgo

AGENTE DE REGISTRO Y TRANSMISIONES:

VIRTUS PARTNERS FUND SERVICES LUXEMBOURG

S.à r.l.

8A, rue Albert Borschette

L-1246, Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

AUDITOR:

PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative

2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

ASESOR JURÍDICO:

ELVINGER HOSS PRUSSEN, société anonyme

2, Place Winston Churchill,

L-1340, Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

Informe de los Gestores de Inversiones

Seis meses hasta el 30 de septiembre de 2023

Durante los seis meses objeto de examen, los índices de bonos europeos y estadounidenses registraron rentabilidades considerablemente negativas, mientras que la renta variable mundial subió, pese a caer en el tercer trimestre.

Tras hacer frente a la agitación en el sector financiero a principios del segundo trimestre, los bancos centrales volvieron a centrar su atención en los niveles persistentes de inflación subyacente. En Europa, la insistentemente elevada inflación hizo que el Banco Central Europeo (BCE) subiese los tipos de interés en 25 puntos básicos (p. b.) tanto en mayo como en junio, lo que hizo que su tipo de depósito se situase en el 3,50 %. De hecho, la inflación subyacente de la eurozona se mantuvo en el 5,4 % interanual en junio, solo ligeramente por debajo del 5,7 % de marzo, y aún muy por encima del objetivo del 2 % establecido por el banco central. Las declaraciones que acompañaron a la reunión de junio dejaron claro que no se estaba considerando la opción de realizar una pausa e indicaron que sería necesaria al menos una subida más. Las noticias con respecto a la economía de la región fueron negativas, pues los datos revisados demostraron que la eurozona había entrado en una recesión técnica.

En Estados Unidos (EE. UU.), los datos relativos a la inflación ofrecieron un panorama variado, pues en marzo se produjo una desaceleración interanual en las cifras de la inflación general, y un aumento de las de la inflación subyacente. Los datos publicados en abril indicaron que el producto interior bruto (PIB) de EE. UU. había crecido a un tipo anualizado estimado del 1,1 % en el primer trimestre de 2023, un ritmo más lento que el 2,6 % del trimestre anterior. A principios de mayo, la Reserva Federal estadounidense (Fed) subió los tipos de los fondos federales en 25 p. b. según lo previsto, hasta el 5,00-5,25 %. Los comentarios de los responsables políticos parecían sugerir el fin del ciclo de subidas. No obstante, los datos económicos posteriores mostraron una economía estadounidense sorprendentemente resiliente, lo que hizo que aumentasen las expectativas de al menos una nueva subida por parte de la Fed antes del otoño. Sin embargo, en junio, la Fed mantuvo los tipos por primera vez en más de un año, aunque se mostró partidaria de llevar a cabo dos subidas adicionales en 2023.

El BCE aumentó los tipos de interés otros 25 p. b. en su reunión de julio. No obstante, en un intento de alejarse de la orientación hacia el futuro de sus declaraciones anteriores, el banco declaró que su próxima decisión en materia de políticas dependería de los datos, aunque la presidenta del BCE, Christine Lagarde, descartó un recorte de los tipos. Mientras tanto, las noticias económicas de la eurozona mejoraron ligeramente, ya que los datos preliminares de crecimiento del PIB del segundo trimestre se situaron en el 0,3 % intertrimestral. El crecimiento varió según el país, ya que la economía alemana se estancó, mientras que la francesa creció un 0,4 % trimestral. Según las estimaciones preliminares, la inflación general de julio en el bloque se volvió a moderar hasta alcanzar el 5,3 % interanual, pero la inflación subyacente (que excluye los precios volátiles de los alimentos y la energía) se mantuvo en el 5,5 %.

Tras la pausa de junio, la Fed también subió sus tipos de los fondos federales en 25 p. b. hasta el intervalo objetivo de entre el 5,25 % y el 5,50 %, su nivel más alto de los últimos 22 años. La declaración posterior a la reunión reiteró la dependencia de los datos de los responsables de la formulación de las políticas, y no quedó claro si este sería el último movimiento en el ciclo de endurecimiento de la Fed. Al mismo tiempo, la economía estadounidense siguió mostrando indicios de resiliencia: un avance de la Oficina de Análisis Económico de EE. UU. estimó que el PIB del segundo trimestre creció a un ritmo anualizado del 2,4 %, tras un aumento del 2 % en el primer trimestre de 2023. El índice de precios al consumo (IPC) general se moderó de forma significativa hasta alcanzar el 3,0 % interanual en junio, su nivel más bajo desde marzo de 2021. La inflación subyacente también cayó, pero se mantuvo firme, con un 4,8 % interanual.

El BCE no se reunió en agosto, aunque se publicaron múltiples datos que demostraron ser relevantes para la decisión del banco sobre los tipos de interés oficiales en septiembre. Según las estimaciones preliminares, la inflación general de la eurozona en agosto se mantuvo sin cambios con respecto al mes anterior, con una cifra del 5,3 % interanual. No obstante, la inflación subyacente (que excluye los precios volátiles de los alimentos y la energía) se moderó del 5,5 % al 5,3 %. El mercado laboral siguió estando ajustado, pues la tasa de desempleo se mantuvo en un 6,4 % en julio, su mínimo histórico. Por el contrario el HCOB Flash Eurozone Composite Purchasing Managers' Index alcanzó su nivel más bajo de los últimos 33 meses, con 47 puntos, y la desaceleración se extendió del sector manufacturero al sector servicios.

En EE. UU., el presidente de la Fed, Jerome Powell, habló en el Simposio Económico de Jackson Hole y reiteró la dependencia de los datos por parte del banco central, pero también señaló que si la economía no se moderaba según lo previsto, se podría producir un endurecimiento adicional de la política monetaria. Declaró que para que la inflación volviese a situarse en su objetivo del 2 %, se necesitaría un período de crecimiento inferior a la tendencia. Mientras tanto, la economía estadounidense mantuvo su resiliencia, pues la tasa de desempleo siguió en el 3,5 % y el S&P Global Flash US Composite PMI siguió estando en territorio expansionista, a pesar de que el ritmo de crecimiento se ralentizó. El IPC general creció con respecto al mes anterior, pues aumentó un 3,2 % interanual en julio, mientras que la inflación subyacente descendió ligeramente, hasta el 4,7 % interanual.

En septiembre, el BCE decidió aplicar una décima subida consecutiva de los tipos, con lo que el tipo de depósito aumentó 25 p. b. hasta el 4,00 %, un máximo sin precedentes. Las declaraciones al respecto indicaban que la política monetaria estaba en unos niveles que, de mantenerse durante un período lo suficientemente prolongado, implicarían un “regreso oportuno de la inflación” a su objetivo del 2 %. Sin embargo, la presidenta del BCE, Lagarde, no descartó que este año se produjese otra subida. Según las declaraciones preliminares, la inflación general de la eurozona cayó hasta alcanzar su nivel más bajo desde 2021, y se situó en el 4,3 % interanual en septiembre. La inflación subyacente (que excluye los precios volátiles de los alimentos y la energía) se moderó con respecto al mes anterior, pues pasó del 5,3 % al 4,5 % interanual. La confianza económica en la región fue débil, pues el HCOB Flash Eurozone Composite PMI se mantuvo en territorio contradictorio durante cuarto mes consecutivo.

En septiembre, la Fed mantuvo su objetivo de los fondos federales en un intervalo de entre el 5,25 % y el 5,50 %. Las previsiones de los miembros del Comité Federal de Mercado Abierto (FOMC) con respecto al tipo de interés oficial correspondiente para finales de año indicaban que seguía siendo probable que se produjese una subida adicional de los tipos. El presidente de la Fed, Jerome Powell, afirmó que el FOMC debía analizar más pruebas de un regreso sostenido de la inflación a su objetivo antes de poner fin de manera oficial al ciclo de endurecimiento. De hecho, la inflación se mantuvo relativamente firme, y el IPC general registró su mayor crecimiento anual hasta la fecha, pues creció un 3,7 % interanual en agosto. No obstante, la inflación subyacente cayó hasta el 4,3 % interanual.

La incertidumbre con respecto al final de la expansión monetaria y la firme inflación afectaron a los mercados mundiales de renta fija y variable en los seis meses analizados. Los mercados mundiales de renta fija registraron rentabilidades negativas tanto en el segundo como en el tercer trimestre del año. Los rendimientos del Tesoro estadounidense a 10 años de referencia siguieron mostrando volatilidad, pues subieron más de 100 p. b. en general, mientras que los rendimientos de los bonos alemanes a 10 años de referencia aumentaron más de 50 p. b. durante el período de seis meses.

En el segundo trimestre de 2023, la renta variable mundial aumentó, tras disiparse las preocupaciones en torno al sector bancario, resolverse el problema del techo de la deuda estadounidense, superar los beneficios del primer trimestre de muchas empresas las estimaciones generales y celebrar los inversores la ralentización o la pausa en las subidas de los tipos de interés por parte de varios bancos centrales. No obstante, siguen existiendo preocupaciones por que la persistente inflación, unida a la solidez de los mercados laborales en muchas regiones, pueda llevar a los bancos centrales a endurecer aún más la política monetaria y perjudicar el crecimiento económico. A pesar de que la renta variable mundial registró beneficios adicionales en julio, estos disminuyeron tanto en agosto como en septiembre y terminaron el tercer trimestre a la baja. En general, la moderación de las tasas de inflación y la resiliencia del crecimiento económico en los principales mercados desarrollados, junto con el optimismo de los inversores con respecto al posible final de las subidas de los tipos de los bancos centrales, impulsaron las acciones mundiales a principios del tercer trimestre. Sin embargo, el apetito por el riesgo de los inversores se deterioró cuando quedó claro que los principales bancos centrales, como la Fed, tenían la intención de mantener los tipos de interés más altos durante más tiempo.

LOS GESTORES DE INVERSIONES

Octubre de 2023

Rentabilidad del fondo

Variación porcentual a 30 de septiembre de 2023

	Clase de acciones de referencia	Fecha de lanzamiento	Porcentaje a 1 mes	Porcentaje a 3 meses	Porcentaje a 6 meses	Porcentaje a 1 año	Porcentaje desde la creación
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	A (acc) EUR	15-julio-2021	(1,9)	(0,4)	1,8	6,4	(7,0)
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	E1 (acc) EUR	17-feb-2020	–	1,3	2,3	9,2	1,0
Franklin Green Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	10-mayo-2019	0,3	1,6	3,1	5,2	(0,2)
Franklin Target Income 2024 Fund	A (acc) EUR	5-abril-2019	0,4	1,8	2,9	5,1	0,2
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	D4 (acc) EUR	28-julio-2022	(1,1)	(0,5)	(0,2)	3,3	(4,7)
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	E (acc) USD	16-sep-2020	0,1	(0,2)	(0,4)	4,9	1,1

La rentabilidad se basa en los valores liquidativos calculados el último día hábil del ejercicio. Dichos valores liquidativos reflejan los precios de mercado de las inversiones el último día hábil del ejercicio. La rentabilidad se basa en el cambio del valor liquidativo por acción. La rentabilidad hasta la fecha incluye el ejercicio del 1 de abril al 30 de septiembre de 2023.

La rentabilidad de los Fondos que se indica en esta tabla es la rentabilidad generada por la clase de acciones de referencia expresada en la moneda base del Fondo.

La información sobre otras clases de acciones está disponible bajo petición. El presente informe no constituye una oferta ni una invitación a formular una oferta para comprar acciones. Las suscripciones deben realizarse sobre la base del actual folleto, de los documentos de datos fundamentales (KID) o de los documentos de datos fundamentales para el inversor pertinentes (KIID), si están disponibles, de una copia del último informe anual auditado disponible y del último informe semestral no auditado, en caso de que su publicación sea posterior a la del anual. El precio de las acciones y los ingresos derivados de ellas pueden tanto subir como bajar, y existe la posibilidad de que no recupere todo el capital invertido. La rentabilidad pasada no es garantía de la rentabilidad futura. Las fluctuaciones de divisas pueden afectar al valor de las inversiones.

Fuente de los datos: Rentabilidad – Franklin Templeton y JPMorgan

Balance de situación

A 30 de septiembre de 2023

	Total	Franklin ESG- Focused Balanced Fund	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)
ACTIVO			
Inversiones en valores al precio de mercado (nota 2(b))	831.619.102	22.176.742	20.409.272
Efectivo en bancos y corredores	19.556.540	496.716	1.650.692
Depósitos a plazo (nota 3)	300.000	-	-
Importes a cobrar por suscripciones	3.091	3.091	-
Intereses y dividendos a cobrar, netos	10.772.122	128.399	214.239
Plusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 4)	459.215	139.440	-
Plusvalía latente en contratos de futuros financieros (notas 2(d), 5)	34.553	34.553	-
Otros efectos a cobrar	109.134	6.910	4.449
TOTAL ACTIVO	862.853.757	22.985.851	22.278.652
PASIVO			
Importes pagaderos relacionados con adquisiciones de inversiones	588.254	-	588.254
Importes pagaderos por reembolsos	2.648.277	-	-
Comisiones de gestión de las inversiones pagaderas (nota 7)	192.327	9.390	4.448
Minusvalía latente en contratos de divisas extranjeras a plazo (notas 2(c), 4)	484.044	12	-
Contratos de opciones al valor de mercado (notas 2(e), 6)	3.248	-	-
Impuestos y gastos pagaderos	819.551	2.082	6.195
TOTAL PASIVO	4.735.701	11.484	598.897
TOTAL PATRIMONIO NETO	858.118.056	22.974.367	21.679.755
RESUMEN TRIENAL DEL ACTIVO			
31 de marzo de 2023	923.586.950	20.131.880	22.592.175
31 de marzo de 2022	1.077.247.039	19.335.555	25.184.551
31 de marzo de 2021	1.249.729.915	-	27.946.583

Balance de situación

A 30 de septiembre de 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund	Franklin Target Income 2024 Fund	Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund
(EUR)	(EUR)	(EUR)	(USD)
275.081.846	325.588.262	35.932.673	161.149.315
5.106.875	10.765.524	482.097	1.114.961
–	–	300.000	–
–	–	–	–
4.094.184	4.332.207	286.957	1.814.299
165.664	152.884	1.227	–
–	–	–	–
34.388	47.562	4.164	12.328
284.482.957	340.886.439	37.007.118	164.090.903
–	–	–	–
30.835	584.402	326.895	1.803.736
58.417	69.860	18.182	33.862
195	241	434.925	51.455
–	–	3.248	–
234.683	400.423	44.283	139.429
324.130	1.054.926	827.533	2.028.482
284.158.827	339.831.513	36.179.585	162.062.421
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
356.889.064	422.771.970	–	267.656.659
408.991.789	495.690.864	–	348.381.940

Estado de operaciones y cambios en los activos netos

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023

	Total (EUR)	Franklin ESG- Focused Balanced Fund (EUR)	Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (EUR)
PATRIMONIO NETO AL INICIO DEL EJERCICIO	923.586.950	20.131.880	22.592.175
Ajuste por conversión de divisa	4.923.910	-	-
	928.510.860	20.131.880	22.592.175
INGRESOS			
Dividendos (netos de retenciones fiscales) (nota 2(g))	254.747	116.699	-
Ingresos por intereses de los valores de deuda (netos de retenciones fiscales) (nota 2(g))	15.807.220	145.772	378.862
Intereses bancarios (nota 2(g))	205.729	4.552	14.584
Ingresos varios	8.891	709	-
TOTAL INGRESOS	16.276.587	267.732	393.446
GASTOS			
Comisiones de gestión de las inversiones (nota 7)	1.209.419	52.564	27.693
Comisiones de las agencias administrativas y de transferencias	460.720	21.183	11.077
Honorarios de los consejeros	6.606	133	158
Impuesto de suscripción (nota 10)	221.006	3.293	5.556
Comisiones del Depositario	38.186	1.040	866
Comisiones de auditoría	39.325	7.696	6.199
Gastos de impresión y edición	82.987	2.251	2.264
Gastos de mantenimiento y servicio (nota 11)	2.098.826	9.606	27.239
Otros gastos (nota 13)	146.418	6.504	4.227
TOTAL GASTOS	4.303.493	104.270	85.279
Reembolso de gastos (nota 12)	(494.091)	(21.939)	(19.268)
GASTOS NETOS	3.809.402	82.331	66.011
INGRESOS/(GASTOS) NETOS DE LAS INVERSIONES	12.467.185	185.401	327.435
Ganancias (o pérdidas) realizadas netas por la venta de inversiones	(24.468.045)	(384.933)	(321.546)
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de divisas extranjeras a plazo	(295.773)	70.657	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de futuros financieros	132.849	(48.012)	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en contratos de opciones	6.090	-	-
Plusvalía/(minusvalía) neta materializada en transacciones de divisas extranjeras	(12.338)	1.348	-
BENEFICIO/(PÉRDIDA) NETO REALIZADO DURANTE EL SEMESTRE	(12.170.032)	(175.539)	5.889
Cambio en la revalorización (o depreciación) no realizada neta de:			
Inversiones	32.184.449	492.539	496.750
Contratos a plazo de divisas extranjeras	(923.536)	226.873	-
Contratos de futuros financieros	(22.547)	57.037	-
Contratos de opciones	4.845	-	-
Transacciones de divisas extranjeras	42.970	522	-
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LAS OPERACIONES	19.116.149	601.432	502.639
MOVIMIENTOS DEL CAPITAL			
Emisión de acciones	2.682.667	2.637.286	18.419
Reembolso de acciones	(79.502.858)	(136.001)	(1.087.114)
Compensación (nota 16)	(587.528)	15.942	(6.980)
	(77.407.719)	2.517.227	(1.075.675)
Dividendos pagados/acumulados	(12.101.234)	(276.172)	(339.384)
INCREMENTO/(DISMINUCIÓN) NETO/A DEL PATRIMONIO NETO COMO RESULTADO DE LOS MOVIMIENTOS DEL CAPITAL	(89.508.953)	2.241.055	(1.415.059)
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	858.118.056	22.974.367	21.679.755

Estado de operaciones y Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund (EUR)	Franklin Target Income 2024 Fund (EUR)	Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (EUR)	Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (USD)
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
-	-	-	-
296.878.265	355.006.833	38.646.840	206.423.439
-	-	138.048	-
5.098.344	6.452.309	567.515	3.345.422
80.234	72.416	9.230	26.127
-	-	8.182	-
5.178.578	6.524.725	722.975	3.371.549
362.712	429.509	113.651	236.062
145.085	171.803	22.257	94.424
2.151	2.529	176	1.542
72.553	86.288	9.467	46.357
12.791	17.265	1.047	5.473
8.730	8.499	990	7.623
26.564	31.166	3.351	18.386
446.811	1.244.133	147.747	236.062
49.305	51.067	6.405	30.564
1.126.702	2.042.259	305.091	676.493
(172.065)	(196.756)	(24.743)	(62.713)
954.637	1.845.503	280.348	613.780
4.223.941	4.679.222	442.627	2.757.769
(7.547.151)	(14.086.011)	(243.258)	(1.992.977)
(364.398)	(391.748)	624.927	(248.665)
-	-	180.861	-
-	-	6.090	-
(22.905)	(2.318)	11.455	87
(3.710.513)	(9.800.855)	1.022.702	516.214
13.107.213	19.682.258	(35.146)	(1.648.349)
35.212	(5.293)	(969.489)	(222.899)
-	-	(79.584)	-
-	-	4.845	-
59.849	(19.520)	2.100	20
9.491.761	9.856.590	(54.572)	(1.355.014)
-	-	-	28.504
(22.059.277)	(17.241.489)	(1.732.532)	(39.376.940)
(151.922)	(120.004)	(13.696)	(328.650)
(22.211.199)	(17.361.493)	(1.746.228)	(39.677.086)
-	(7.670.417)	(666.455)	(3.328.918)
(22.211.199)	(25.031.910)	(2.412.683)	(43.006.004)
284.158.827	339.831.513	36.179.585	162.062.421

Información estadística

	Porcentaje de gastos totales a 30 de septiembre de 2023 (ver nota 17)	Acciones en circulación a 30 de septiembre de 2023	Valor liquidativo por acción a 30 de septiembre de 2023	Valor liquidativo por acción a 31 de marzo de 2023	Valor liquidativo por acción a 31 de marzo de 2022
Franklin ESG-Focused Balanced Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,25 %	225.447,127	9,30	9,14	9,88
A (Ydis) EUR	1,25 %	233.058,270	9,07	9,08	9,88
A (Ydis) USD-H1 (cubierta)	1,25 %	259.508,845	9,48	9,40	9,93
I (Ydis) EUR	0,60 %	780.348,720	9,20	9,18	9,92
I (Ydis) USD-H1 (cubierta)	0,60 %	259.503,125	9,61	9,50	9,97
R (acc) EUR	0,35 %	266.145,956	9,49	9,29	9,94
W (Ydis) EUR	0,65 %	218.750,000	9,20	9,18	9,92
W (Ydis) USD-H1 (cubierta)	0,65 %	259.503,125	9,60	9,49	9,97
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund - EUR					
E (Ydis) EUR	1,30 %	8.408,138	100,52	99,28	103,21
E1 (acc) EUR	0,65 %	3.142,211	100,99	98,76	101,08
E1 (Ydis) EUR	0,65 %	154.326,223	95,70	95,01	98,95
WE (acc) EUR	0,35 %	1.090,750	101,89	99,48	101,73
WE (Ydis) EUR	0,35 %	58.723,278	95,99	95,34	99,22
Franklin Green Target Income 2024 Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,30 %	77.802,320	99,77	96,76	103,98
A (Ydis) EUR	1,30 %	178.797,933	97,14	94,21	102,00
A1 (acc) EUR	0,75 %	85.538,967	102,21	98,86	105,65
A1 (acc) USD-H1 (cubierta)	0,75 %	1.442,000	111,20	106,55	110,81
A1 (Ydis) CZK-H1 (cubierta)	0,75 %	406.135,724	1.034,76	983,73	1.008,47
A1 (Ydis) EUR	0,75 %	1.332.353,456	97,66	94,46	102,29
A1 (Ydis) USD-H1 (cubierta)	0,75 %	309,331	106,49	102,09	107,52
D1 (Ydis) EUR	1,30 %	10.869,500	93,19	90,38	97,87
W (acc) EUR	0,35 %	496.664,297	104,02	100,41	106,88
W (Ydis) EUR	0,35 %	498.191,467	98,06	94,65	102,52
W (Ydis) USD-H1 (cubierta)	0,35 %	12.064,905	107,41	102,71	108,15
Franklin Target Income 2024 Fund - EUR					
A (acc) EUR	1,30 %	310.645,288	100,14	97,31	105,20
A (Ydis) EUR	1,30 %	627.225,037	92,18	91,59	101,03
A1 (acc) EUR	0,75 %	3.850,000	102,65	99,47	106,94
A1 (Ydis) CZK-H1 (cubierta)	0,75 %	431.664,266	1.030,70	1.007,36	1.051,50
A1 (Ydis) EUR	0,75 %	990.760,318	92,37	92,08	101,56
D1 (Ydis) EUR	1,30 %	1.336.753,648	92,18	91,59	101,03
W (acc) EUR	0,35 %	66.813,335	104,50	101,07	108,23
W (Ydis) EUR	0,35 %	114.075,973	92,52	92,44	101,96
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund - EUR					
D4 (acc) EUR	1,48 %	89.511,187	95,34	95,51	—
D4 (Ydis) EUR	1,48 %	296.758,662	93,16	95,48	—
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund - USD					
E (acc) USD	0,65 %	123.260,907	101,11	101,52	100,75
E (Qdis) SGD-H1 (cubierta)	0,65 %	202.289,929	89,04	91,92	95,42
E (Qdis) USD	0,65 %	1.505.240,759	90,63	92,69	95,60

Notas relativas a los estados financieros

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023

Nota 1: La Sociedad

Franklin Templeton Opportunities Funds ("FTOF" o la "Sociedad") es un organismo de inversión colectiva de conformidad con lo dispuesto en la Parte I de la Ley luxemburguesa de 17 de diciembre de 2010, en su forma enmendada, relativa a organismos de inversión colectiva, y se define como una *société d'investissement à capital variable* (sociedad de inversiones de capital variable). La Sociedad se constituyó en Luxemburgo el 15 de febrero de 2017, con una duración indefinida. En la fecha del presente informe, ofrece acciones de 6 subfondos de la Sociedad (los "Fondos"). El Consejo de Administración de la Sociedad puede autorizar la creación de Fondos adicionales en el futuro con diferentes objetivos de inversiones.

La Sociedad tiene como propósito ofrecer a los inversores una selección de Fondos que invierten en una extensa gama de valores mobiliarios y otros activos admisibles procedentes de todo el mundo y que presenten un amplio abanico de objetivos de inversiones, incluidos el crecimiento del capital y la obtención de rendimientos. El objeto global de la Sociedad consiste en tratar de minimizar la exposición al riesgo de inversión mediante la diversificación y en ofrecer a los inversores las ventajas de una cartera gestionada por Franklin Templeton, con arreglo a unos métodos de selección de inversiones avalados por el éxito y los resultados probados a lo largo de los años.

Cierres de fondos:

Franklin Multi Bond 2022 Fund cerró el 3 de octubre de 2022. El importe restante de saldo deudor bancario es de 381 EUR a 30 de septiembre de 2023, cualquier coste de liquidación adicional que incluya este saldo deudor estará supervisado por la sociedad gestora.

Nota 2: Prácticas contables pertinentes

(a) Generalidades

Los estados financieros se elaboran de acuerdo con la legislación del Gran Ducado de Luxemburgo relativa a los fondos de inversión sujetos a la base contable de la empresa en activo.

(b) Inversión en valores

Los valores que cotizan en bolsa o con los que se negocia en cualquier otro mercado organizado se valoran de acuerdo con el último precio disponible en dicha bolsa o mercado, que por lo general será el mercado principal del valor en cuestión, mientras que los valores negociados en mercados extrabursátiles se valoran de una manera lo más próxima posible a los valores cotizados.

Los valores que no cotizan en bolsa y con los que no se negocia en ningún mercado organizado se valoran de acuerdo con el último precio disponible y, si dicho precio no representa su valor razonable, se valoran con prudencia y de buena fe sobre la base de sus precios de venta razonablemente previsibles.

De conformidad con lo establecido en el folleto actual, puede aplicarse el Valor justo en el mercado para proteger los intereses de los accionistas de la Sociedad ante las prácticas de sincronización, pues es posible que los agentes de sincronización con el mercado intenten explotar posibles retrasos entre el cambio en el valor de las participaciones de la cartera de un Fondo y el Valor liquidativo de las Acciones del Fondo en otros Fondos que alberguen importantes inversiones en valores extranjeros, debido a que algunos mercados extranjeros cierran algunas horas antes que los estadounidenses, así como en fondos que posean inversiones significativas en valores de empresas de pequeña capitalización, bonos de alto rendimiento ("bonos basura") y otros tipos de inversiones que no se negocien con frecuencia.

Los directores de la Sociedad emplean distintos métodos con el objeto de reducir el riesgo de sincronización con el mercado. A 30 de septiembre de 2023 se aplicó un valor justo en el mercado a los siguientes fondos:

- Franklin ESG-Focused Balanced Fund
- Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

La Sociedad cuenta con procedimientos dirigidos a determinar el valor razonable de los títulos individuales y otros activos para los que no hay precios del mercado fácilmente disponibles o cuyo precio podría no estar establecido de manera fiable. En estas circunstancias, el precio de dichas inversiones debe ajustarse de conformidad con los procedimientos adoptados, según determine el Consejo de Administración o bajo sus directrices.

Durante el período contable objeto de análisis, los beneficios y las pérdidas derivados de los valores de inversión vendidos se calcularon con arreglo al criterio de coste medio.

Nota 2: Prácticas contables pertinentes (continuación)

(b) Inversión en valores (continuación)

Durante el período contable objeto de análisis, los descuentos y las primas fueron amortizados con cargo a los ingresos durante el período que resta hasta el vencimiento.

En el caso de los valores garantizados por hipotecas y otros activos similares con pagos netos de deuda programados, la Sociedad registra los devengos, sobre la base de su experiencia histórica, correspondientes a los pagos netos anticipados. Dichos devengos se registran como una reducción o un incremento de los activos relacionados, tal como se presenta en el programa de inversiones, y se incluyen en la revalorización o depreciación no realizada de las inversiones conexa que se muestra en el estado de operaciones y cambios en el patrimonio neto. No obstante, la Sociedad no tenía ninguna exposición a 30 de septiembre de 2023.

Los instrumentos del mercado monetario se valoran a precios de mercado.

El 24 de febrero de 2022, Rusia inició sus operaciones militares en el territorio soberano de Ucrania. La incertidumbre financiera y política actual en torno a Rusia y Ucrania ha aumentado la volatilidad de los mercados y el riesgo económico de invertir en valores de estos países y otros países afectados de la región. Debido a las sanciones, las medidas aplicadas por los gobiernos y los acontecimientos producidos en la propia Ucrania y otras circunstancias, el Gestor sigue evaluando el efecto sobre la valoración y la liquidez, y tomará las medidas potenciales necesarias, según las políticas y los procedimientos de valoración de los Fondos. Sin embargo, a 30 de septiembre de 2023, no existe una exposición significativa.

(c) Contratos a plazo de divisas extranjeras

Los contratos a plazo de divisas extranjeras se valoran al tipo de cambio a plazo aplicable en la fecha del “Balance de situación” para el período que queda hasta el vencimiento. Las ganancias o pérdidas resultantes de los contratos a plazo de divisas se reflejan en la “Estado de operaciones y Estado de variaciones patrimoniales”.

(d) Contratos de futuros financieros

La Sociedad puede formalizar contratos de futuros financieros con el fin de obtener cierta exposición a los cambios experimentados por el mercado. Un contrato de futuros financiero es un acuerdo suscrito entre dos partes para comprar o vender un valor en una fecha futura a un precio previamente fijado. Los depósitos de efectivo que se exige entregar como garantía inicial son mantenidos por un agente de bolsa en una cuenta segregada. La Sociedad efectúa o recibe pagos subsiguientes, conocidos como margen de variación, dependiendo de las fluctuaciones que experimente el valor de los títulos subyacentes. Este margen de variación se contabiliza como ganancias o pérdidas latentes hasta la fecha de vencimiento del contrato, momento en que las ganancias o pérdidas se reclasifican como ganancias o pérdidas materializadas. Las ganancias y pérdidas materializadas y latentes se incluyen en el “Estado de operaciones y cambios en el patrimonio neto”.

(e) Contratos de opciones

Las opciones son contratos que confieren al titular el derecho a comprar o vender un número especificado de acciones o participaciones de un determinado título a un precio especificado, en cualquier momento hasta la fecha de vencimiento establecida en el contrato. Las opciones compradas se registran como inversiones y las opciones suscritas (vendidas) se registran como pasivos. Cuando el ejercicio de una opción da lugar a una liquidación en efectivo, la diferencia entre la prima (valor de la opción original) y el producto líquido de la liquidación se contabiliza como una ganancia o una pérdida materializada. Cuando se adquieren o se entregan valores en el momento de ejercitar una opción, el coste de adquisición o el producto líquido de la venta se ajusta por el importe de la prima. Cuando se cierra una opción, la diferencia entre la prima y el coste incurrido en el cierre de la posición se contabiliza como una ganancia o una pérdida materializada. Cuando expira una opción, la prima se contabiliza como una ganancia materializada en el caso de las opciones suscritas o como una pérdida materializada en el caso de las opciones compradas. A principios de este ejercicio financiero, la política contable con respecto a la prima de opción se ha modificado en el sentido de que las primas de opción obtenidas por la suscripción de opciones de compra ya no se tratan como plusvalías, sino como ingresos. Si esta política se hubiera aplicado de manera sistemática en el semestre anterior, el importe de las plusvalías que deberían haberse reclasificado como ingresos habría sido irrelevante.

Entre los riesgos de las opciones figuran las variaciones de los precios de los valores subyacentes, la posibilidad de que exista un mercado de opciones sin liquidez o la incapacidad de las contrapartes para cumplir sus obligaciones estipuladas en el contrato.

Nota 2: Prácticas contables pertinentes (continuación)**(e) Contratos de opciones (continuación)**

La Sociedad suscribe opciones sobre valores, futuros y swaps de tipos de interés (“Opciones sobre swaps [swaptions]”). Estas opciones se liquidan en efectivo y exponen a la Sociedad a un riesgo de pérdida ilimitado. Sin embargo, la Sociedad no está expuesta al riesgo crediticio resultante de las opciones suscritas, dado que la contraparte ya ha cumplido su obligación pagando la prima al inicio del contrato.

Los valores de mercado se registran en el epígrafe “Contratos de opciones al valor de mercado” en el “Balance de situación”.

(f) Transacciones de divisas extranjeras

Las transacciones expresadas en divisas distintas a la divisa de cada Fondo se convierten a esta última a los tipos de cambio aplicables en las fechas de las transacciones.

Los activos y pasivos denominados en divisas distintas a la moneda de cada Fondo se convierten a esta última a los correspondientes tipos de cambio vigentes al final del período. Los beneficios y las pérdidas generados en las transacciones de divisas se reflejan en el “Estado de operaciones y cambios en el patrimonio neto” a la hora de determinar los resultados correspondientes al período contable.

La moneda de referencia de la Sociedad que se emplea en los estados financieros es el euro. A continuación, indicamos los principales tipos de cambio aplicados a 30 de septiembre de 2023:

AUD	1,6444	GBP	0,8666	SEK	11,5503
CAD	1,4360	HKD	8,2786	SGD	1,4454
CHF	0,9678	ILS	4,0288	USD	1,0572
CZK	24,3949	JPY	157,9827		
DKK	7,4581	NOK	11,3096		

Los tipos de cambio anteriores se han redondeado a cuatro decimales.

La lista de abreviaturas de divisas se recoge en la Nota 19.

(g) Ingresos

Los dividendos se registran como ingresos en la fecha ex dividendo. Los ingresos por intereses se devengan diariamente e incluyen la amortización de las primas y la acumulación de descuentos, cuando proceda. El interés bancario se abona a los fondos en el momento de su recepción.

(h) Gastos de establecimiento

Los gastos de establecimiento asociados al lanzamiento de nuevos Fondos se contabilizan como gastos a medida que se incurre en los mismos.

(i) Ajuste por dilución

Un Fondo puede ver reducido su Valor liquidativo por Acción debido a la compra, venta y/o canje por parte de los Inversores dentro y fuera del Fondo a un precio que no refleja los costes de negociación asociados con las negociaciones que lleva a cabo los Gestores de inversiones con dicho Fondo para permitir las entradas o salidas de efectivo.

Con el fin de contrarrestar este efecto de dilución y con el fin de proteger los intereses de los Accionistas, la Sociedad podrá adoptar un mecanismo de ajuste por dilución como parte de su política de valoración.

El Fondo utiliza un mecanismo de ajuste por dilución que se aplica cuando la actividad de capital total estimada (suma de los flujos estimados de entrada y salida) a nivel del Fondo supera un límite predeterminado calculado como porcentaje de los activos netos de ese Fondo en el Día de valoración. Los Fondos pueden utilizar un mecanismo de ajuste por dilución total, según el cual el límite establecido es cero, o un mecanismo de ajuste por dilución parcial, según el cual el límite es mayor que cero.

Normalmente, este tipo de ajuste incrementará el Valor liquidativo por Acción si hay flujos de entrada netos hacia el Fondo y bajará cuando haya flujos de salida netos. El Valor liquidativo por Acción de cada Clase de Acciones en un Fondo se calculará por separado, pero todo ajuste afectará (si hablamos en porcentajes) al Valor liquidativo por Acción de cada Clase de Acciones de un Fondo de forma idéntica. El ajuste por dilución no abarca las circunstancias específicas de todas las transacciones de un inversor concreto.

Nota 2: Prácticas contables pertinentes (continuación)

(i) Ajuste por dilución (continuación)

Los ajustes tratarán de reflejar los precios anticipados a los que el Fondo comprará y venderá los activos, así como los costes de transacción previstos. Se advierte a los Inversores que la volatilidad del Valor liquidativo del Fondo podría no reflejar la verdadera rentabilidad de la cartera como consecuencia de la aplicación del ajuste por dilución.

La magnitud del impacto del ajuste se determina mediante factores tales como el volumen de las transacciones, los precios de compra o venta de las inversiones subyacentes y el método de valoración adoptado para calcular el valor de dichas inversiones subyacentes del Fondo.

El mecanismo de ajuste por dilución podrá aplicarse a todos los Fondos de la Sociedad. La Sociedad ampliará el ajuste de precio de forma periódica para reflejar con mayor precisión la negociación actual y otros costes. Dicho ajuste podrá variar de un Fondo a otro y, en circunstancias de mercado normales, no podrá ser superior al 2 % del Valor liquidativo por Acción inicial. El Consejo de Administración puede autorizar el aumento de este límite en circunstancias excepcionales, actividades de negociación de los Accionistas atípicamente elevadas y en caso de que se considere que es en el mejor interés de los Accionistas.

La Sociedad Gestora otorga autoridad al Comité de Supervisión de Ajustes por Dilución para aplicar y, de manera periódica, revisar las decisiones operativas asociadas al ajuste por dilución. Este comité es responsable de las decisiones relacionadas con el ajuste por dilución y la aprobación continua de los factores de fluctuación que constituyen la base de las instrucciones permanentes predeterminadas.

El ajuste de precio está disponible, previa solicitud, en la sede social de la Sociedad Gestora.

En el caso de algunas clases de acciones, la Sociedad Gestora podrá tener derecho a una comisión de rentabilidad, que se basará en el valor liquidativo no sujeto al ajuste.

En el caso de aplicar el ajuste por dilución en el último día del año, el patrimonio neto declarado en el "Balance de situación" excluye el ajuste del ajuste por dilución. Sin embargo, el valor liquidativo por acción en el último día del semestre en la Información estadística sí incluye la adaptación del ajuste por dilución. A fecha de 30 de septiembre de 2023, no se aplicó el swing pricing.

Durante el período finalizado el 30 de septiembre de 2023, los ajustes por dilución afectaron al valor liquidativo por acción del siguiente Fondo:

- Franklin ESG-Focused Balanced Fund
- Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Nota 3: Depósitos a plazo ("TD", por sus siglas en inglés)

A 30 de septiembre de 2023, la Sociedad disponía del siguiente efectivo en depósitos a plazo fijo:

Contraparte del Fondo	Valor de los depósitos a plazo (TD) en la divisa del Fondo	
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund		
Royal Bank of Canada	EUR	300.000

Nota 4: Contratos de divisas a plazo

A 30 de septiembre de 2023, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Compras	Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR	
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
DKK	50.400	EUR	6.770	11-oct-2023	(12)
EUR	935.637	DKK	6.964.000	11-oct-2023	1.828
EUR	653.936	GBP	564.000	11-oct-2023	3.290
NOK	13.965.000	EUR	1.200.304	11-oct-2023	34.324
					<u>39.430</u>

Nota 4: Contratos de divisas a plazo (continuación)

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
USD	7.522.941	EUR	7.012.664	13-oct-2023	99.998
					99.998
					139.428
Los contratos descritos antes se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Barclays					1.816
J.P. Morgan					137.612
					139.428

Franklin Green Target Income 2024 Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CZK	420.936.738	EUR	17.096.471	13-oct-2023	143.833
EUR	59.535	CZK	1.458.359	13-oct-2023	(195)
EUR	152.334	USD	161.115	13-oct-2023	6
USD	1.641.662	EUR	1.530.306	13-oct-2023	21.825
					165.469
Los contratos descritos antes se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
J.P. Morgan					165.469
					165.469

Franklin Target Income 2024 Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
CZK	444.982.444	EUR	18.072.260	13-oct-2023	152.884
EUR	51.672	CZK	1.267.514	13-oct-2023	(241)
					152.643
Los contratos descritos antes se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
J.P. Morgan					152.643
					152.643

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Contratos de divisas a plazo empleados a efectos de una gestión eficiente de la cartera:					
EUR	8.486.428	USD	9.442.000	27-oct-2023	(434.925)
USD	213.000	EUR	200.028	27-oct-2023	1.227
					(433.698)
Los contratos descritos antes se formalizaron con las siguientes contrapartes:					
Barclays					(433.698)
					(433.698)

Nota 4: Contratos de divisas a plazo (continuación)

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Compras		Ventas		Fecha de vencimiento	Plusvalía/(Minusvalía) latente USD
Contratos de divisas a plazo empleados con fines de cobertura de clases de acciones:					
SGD	18.158.697	USD	13.339.624	13-oct-2023	(51.455)
					(51.455)

Los contratos descritos antes se formalizaron con las siguientes contrapartes:

J.P. Morgan	(51.455)
	(51.455)

Nota 5: Posiciones abiertas sobre contratos de futuros

A 30 de septiembre de 2023, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Número de contratos comprados/ vendidos)	Descripción	Contraparte	Divisa comercial	Compromiso EUR	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Futuros sobre bonos					
(6)	Euro-BTP, 12/07/2023	J.P. Morgan	EUR	(658.380)	34.553
					34.553

Nota 6: Posiciones abiertas sobre contratos de opciones

A 30 de septiembre de 2023, la Sociedad había celebrado los siguientes contratos pendientes:

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

Posición de compra/ venta	Descripción	Contraparte	Divisa comercial	Número de contratos comprados/ vendidos)	Compromiso EUR	Valor de mercado EUR	Plusvalía/(Minusvalía) latente EUR
Opciones sobre acciones							
Venta	Amazon.com, Inc., opción de compra, precio de ejercicio 150,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(2)	24.048	(17)	405
Venta	Broadcom, Inc., opción de compra, precio de ejercicio 1.060,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	78.564	–	844
Venta	CVS Health Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 85,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(5)	33.021	(43)	302
Venta	Fidelity National Information Services, Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 70,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(6)	31.368	–	408
Venta	Ford Motor Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 17,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(28)	32.894	(26)	228
Venta	Freepport-McMoRan, Inc., opción de compra, precio de ejercicio 50,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(8)	28.218	(15)	653
Venta	General Motors Co., Opción de compra, Precio de ejercicio 44,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(10)	31.186	(14)	367
Venta	Intel Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 42,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(15)	50.440	(43)	801
Venta	Microchip Technology, Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 105,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(4)	29.531	–	563
Venta	Microsoft Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 375,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	29.867	(2)	402
Venta	Northrop Grumman Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 490,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(1)	41.637	(189)	391

Nota 6: Posiciones abiertas sobre contratos de opciones (continuación)**Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (continuación)**

Posición de compra/venta	Descripción	Contraparte	Divisa comercial	Número de contratos comprados/ (vendidos)	Compromiso EUR	Valor de mercado EUR	Plusvalía/ (Minusvalía) latente EUR
Venta	Pfizer, Inc., Opción de compra, Precio de ejercicio 40,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(21)	65.888	(79)	968
Venta	RTX Corp., Opción de venta, Precio de ejercicio 75,00, nov. 2023	J.P. Morgan	USD	(7)	47.653	(2.814)	(2.243)
Venta	Target Corp., Opción de compra, Precio de ejercicio 155,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(2)	20.918	(6)	321
Venta	US Bancorp, Opción de compra, Precio de ejercicio 45,00, oct. 2023	J.P. Morgan	USD	(12)	37.526	–	435
						(3.248)	4.845
						(3.248)	4.845

Nota 7: Comisiones de gestión de las inversiones

La Sociedad Gestora recibe de la Sociedad una comisión mensual de gestión de inversiones equivalente a un determinado porcentaje anual (detallado a continuación) de los activos netos diarios medios de cada Fondo durante el período. Los Gestores de inversiones serán remunerados por la Sociedad Gestora con cargo a la comisión de gestión de inversiones recibida de la Sociedad. Se aplican los siguientes porcentajes para cada Fondo a 30 de septiembre de 2023.

	Clases A, A1, E y E1	Clase D1	Clase D4	Clase I	Clase R	Clases W y WE
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	0,70 %	–	–	0,45 %	hasta un 0,20 %	0,45 %
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	0,25 %	–	–	–	–	0,25 %
Franklin Green Target Income 2024 Fund	0,25 %	0,25 %	–	–	–	0,25 %
Franklin Target Income 2024 Fund	0,25 %	0,25 %	–	–	–	0,25 %
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	–	–	0,60 %	–	–	–
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	hasta un 0,25 %	–	–	–	–	–

Cuando los Fondos invierten en otros fondos de Franklin Templeton, los importes invertidos están exentos de la comisión de gestión. Franklin Target Income 2024 Fund invierte en un fondo objetivo gestionado por Franklin Templeton (“parte relacionada”). La comisión de gestión de las inversiones que se aplica al fondo objetivo de la parte relacionada es la siguiente:

Fondo objetivo de la parte relacionada	Comisión de gestión de las inversiones
FTIF- Franklin Gulf Wealth Bond Fund – Y (Ydis) EUR-H1	0,00 %

Nota 8: Comisión en especie (“soft commission”)

De conformidad con los requisitos de ejecución, los Gestores de Inversiones podrán ordenar que se abonen comisiones de corretaje sobre las transacciones de cartera de la Sociedad a los agentes de bolsa u operadores bursátiles en reconocimiento de sus servicios de investigación, así como de los servicios que estos han prestado en relación con la ejecución de las órdenes.

La recepción de la investigación y de información sobre las inversiones, así como otros servicios relacionados, permite a los Gestores de Inversiones complementar su propia investigación y análisis y les proporciona las opiniones e información de personas y de equipos de investigación de otras empresas.

Estos servicios no cubren los gastos de desplazamiento, alojamiento, ocio, servicios ni artículos administrativos generales, equipo de oficina general ni instalaciones, cuotas de afiliación, salarios de personal ni pagos monetarios directos, que deberán ser sufragados directamente por los Gestores de Inversiones.

Nota 9: Transacciones con partes vinculadas

Algunos directores de la Sociedad también son o podrían ser agentes o directores de la Sociedad Gestora. Todas las transacciones con partes vinculadas se llevaron a cabo en el marco del desarrollo corriente de la actividad empresarial y en condiciones comerciales normales.

Las comisiones de gestión de las inversiones que devenga la Sociedad con respecto a la Sociedad Gestora se detallan en la nota 7 de los estados financieros.

Nota 9: Transacciones con partes vinculadas (continuación)

No hay agentes de bolsa vinculados en Franklin Templeton, y no se formalizaron transacciones con agentes vinculados durante el ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023.

Durante el período cerrado a 30 de septiembre de 2023, la Sociedad devengó comisiones de administración y de agencia de transmisiones, así como gastos de mantenimiento y servicio de acciones en relación con Franklin Templeton International Services S.à r.l. en calidad de Sociedad Gestora y Distribuidor Principal de la Sociedad.

Nota 10: Fiscalidad

En virtud de la práctica y la legislación fiscal vigente, la Sociedad no está obligada a pagar impuestos sobre los ingresos ni sobre las ganancias de capital realizadas o no realizadas en el Gran Ducado de Luxemburgo.

No obstante, la Sociedad está obligada, en el Gran Ducado de Luxemburgo, a pagar un impuesto del 0,05 % anual. Dicho impuesto, que se abona cada trimestre, se calcula sobre el valor liquidativo de cada Fondo al final del trimestre en cuestión. Dicho impuesto no grava la parte de los activos de un Fondo que esté invertida en otros organismos de inversión colectiva ya sujetos a dicho impuesto. Se aplicará un tipo impositivo reducido del 0,01 % a las Clases de acciones reservadas para Inversores institucionales.

Los ingresos por inversiones recibidos o las ganancias de capital realizadas por la Sociedad podrán estar gravados por impuestos en los países de origen. Todo pasivo relacionado con los impuestos pagaderos respecto de las ganancias de capital no realizadas de las inversiones se registran en cuanto existe una seguridad razonable de que el pasivo en cuestión va a consolidarse.

No se abonará en el Gran Ducado de Luxemburgo ningún impuesto del timbre ni de otro tipo por la emisión de acciones de la Sociedad.

La Sociedad está registrada a efectos del impuesto sobre el valor añadido (IVA) en el Gran Ducado de Luxemburgo y deberá realizar la declaración del IVA de conformidad con la legislación vigente.

Nota 11: Clases de acciones

Acciones de Clase A: se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de entrada que puede ascender hasta el 3,00 % del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,95 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal.

Acciones de Clase A1: se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de entrada que puede ascender hasta el 3,00 % del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,40 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal.

Acciones de Clase D1: se ofrecen al valor liquidativo aplicable. Se aplica una comisión de mantenimiento de hasta el 0,75 % anual del valor liquidativo medio aplicable y una comisión de servicio del 0,20 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal. A los reembolsos que se producen en el período de los cinco años posteriores a la adquisición se les aplica una comisión de suscripción diferida contingente de hasta el 3,00 %, de cuya retención se encarga el Distribuidor Principal.

Acciones de Clase D4: se ofrecen al valor liquidativo aplicable. Se aplica una comisión de mantenimiento de hasta el 0,45 % anual del valor liquidativo medio aplicable y una comisión de servicio del 0,33 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal. A los reembolsos que se producen en el período de los seis años posteriores a la adquisición se les aplica una comisión de suscripción diferida contingente de hasta el 2,00 %, de cuya retención se encarga el Distribuidor Principal.

Acciones de Clase E: se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de entrada que puede ascender hasta el 2,00 % del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,95 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal. Se aplicará una comisión de reembolso de hasta el 1,00 % a los reembolsos en los cinco años siguientes a la compra.

Nota 11: Clases de acciones (continuación)

Acciones de Clase E1: se ofrecen al valor liquidativo aplicable, más una comisión de entrada que puede ascender hasta el 2,00 % del importe total invertido, dependiendo de la clase de activo. Además, se deduce una comisión de mantenimiento de hasta el 0,30 % anual del valor liquidativo medio aplicable. Esta comisión se devenga diariamente y se descuenta y se paga mensualmente al Distribuidor Principal. Se aplicará una comisión de reembolso de hasta el 1,00 % a los reembolsos en los cinco años siguientes a la compra.

Acciones de Clase I: se ofrecen al valor liquidativo aplicable y no están sujetas a ninguna comisión contingente y diferida por venta ni comisiones de mantenimiento o servicios. Los intermediarios o distribuidores que vendan Acciones de Clase I pueden aplicar sus propias comisiones de venta, pero estas no deberán superar el 3,00 %. Acciones de Clase I: se ofrecen a los inversores institucionales, tal como se describe de forma más detallada en el folleto vigente de la Sociedad. La compra de Acciones de Clase I no estará sujeta a ninguna comisión de suscripción ni de reembolso.

Acciones de Clase R: se ofrecen al valor liquidativo aplicable y no están sujetas a ninguna comisión contingente y diferida por venta ni comisiones de mantenimiento o servicios. Los intermediarios o distribuidores que vendan Acciones de Clase R pueden aplicar sus propias comisiones de venta, pero estas no deberán superar el 3,00 %. Pueden ofrecerse acciones de Clase R en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad.

Acciones de Clase W: se ofrecen al valor liquidativo aplicable y no están sujetas a ninguna comisión contingente y diferida por venta ni comisiones de mantenimiento o servicios. Los intermediarios o distribuidores que vendan Acciones de Clase W pueden aplicar sus propias comisiones de venta, pero estas no deberán superar el 1,50 %. Las acciones de Clase W pueden ofrecerse en determinadas circunstancias como se describe más detalladamente en el actual folleto de la Sociedad. La compra de Acciones de Clase W no estará sujeta a ninguna comisión de suscripción ni de reembolso.

Acciones de Clase WE: se ofrecen al valor liquidativo aplicable y no están sujetas a ninguna comisión contingente y diferida por venta ni comisiones de mantenimiento o servicios. Los intermediarios o distribuidores que vendan acciones de Clase WE pueden aplicar sus propias comisiones de venta, pero estas no deberán superar el 2,00 %. Pueden ofrecerse acciones de Clase WE en determinadas circunstancias limitadas, según se describe con más detalle en el folleto vigente de la Sociedad. Se podrá aplicar una comisión de reembolso de hasta el 1,00 % a los reembolsos.

Acciones de acumulación (acc): no distribuyen dividendos, pero el resultado atribuible se refleja en el valor incrementado de las acciones. Todas las demás condiciones son las mismas que las aplicadas a las clases de acciones de reparto.

Acciones de reparto: pueden repartir dividendos con distintas frecuencias. Las clases de acciones (Ydis) distribuyen dividendos anualmente y las clases de acciones (Qdis) distribuyen dividendos trimestralmente.

Clases de acciones cubiertas: para reducir el efecto de las fluctuaciones del tipo de cambio y las fluctuaciones de rendimientos, la Sociedad ofrece clases H1. Se cubre la exposición de la divisa de referencia de la clase de acciones cubierta en una divisa alternativa concreta.

Nota 12: Reembolso de gastos

A diario, el nivel de gastos se calcula y compara con el límite establecido y, en aquellos casos en que el nivel de gastos es superior al límite establecido, esta diferencia se contabiliza como una reducción de los gastos (las "comisiones suspendidas"). Las comisiones suspendidas se deducen mensualmente de las comisiones recibidas por Franklin Templeton International Services S.à r.l.

La cantidad de comisiones suspendidas queda reflejada en la partida de reembolso de gastos del estado de operaciones y cambios en el patrimonio neto.

Nota 13: Otros gastos

La categoría de "Otros gastos" está compuesta principalmente por comisiones de inscripción y registro, honorarios judiciales, comisiones de agentes de pago y tasas tributarias.

Nota 14: Estado de variaciones en la cartera de inversiones

La Sociedad podrá facilitar en su domicilio social, a instancias de los interesados, una lista que recogerá para cada uno de los Fondos las compras y las ventas totales que se han realizado durante el período objeto de análisis.

Nota 15: Costes de transacción

Los costes transaccionales son aquellos costes asumidos al adquirir o enajenar algún activo o pasivo financiero. Dentro de ellos, se incluyen las comisiones pagadas a los agentes, agentes de bolsa y operadores bursátiles. Durante el período cerrado a 30 de septiembre de 2023 la Sociedad incurrió en los siguientes costes de transacción:

Nombre del Fondo	Moneda	Importe*
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	EUR	3.642
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	EUR	–
Franklin Green Target Income 2024 Fund	EUR	–
Nombre del Fondo	del fondo	Importe*
Franklin Target Income 2024 Fund	EUR	–
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	EUR	1.888
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	USD	–

* En el caso de los valores de deuda y los instrumentos derivados, los costes de transacción no pueden identificarse de manera independiente del precio de compra del valor y, por tanto, no pueden indicarse aparte.

Nota 16: Compensación

Los Fondos emplean una práctica contable conocida como compensación en virtud de la cual se abona o se carga a la partida de rendimientos no distribuidos una parte de los beneficios procedentes de la emisión y los costes derivados del reembolso de acciones, equivalente para cada acción a la cuantía de rendimientos de inversiones netos no distribuidos en la fecha de la transacción. Este importe se declara en la “Estado de operaciones y Estado de variaciones patrimoniales”. En consecuencia, los rendimientos de inversiones netos no distribuidos por acción no se ven afectados por la emisión ni por los reembolsos de acciones. No obstante, respecto a los Fondos que ofrecen únicamente acciones de acumulación, el Consejo de Administración y/o la Sociedad Gestora se reservan el derecho de no aplicar dicha compensación.

Nota 17: Porcentaje de gastos totales

El porcentaje de gastos totales (Total Expense Ratio, “TER”), expresado como porcentaje, representa la manera en que los gastos totales de los Fondos se relacionan con el patrimonio neto medio de esos Fondos durante el ejercicio cerrado a 30 de septiembre de 2023. Los gastos totales abarcan las comisiones de gestión de las inversiones, las comisiones de las agencias administrativas y de transferencias, las comisiones del Depositario y otros gastos, tal como se resume en el estado de operaciones y cambios en el patrimonio neto.

El TER se anualiza en el caso de las clases de acciones que se lanzaron durante el ejercicio.

Nota 18: Línea de crédito global

Con efecto desde el 3 de febrero de 2023, la Sociedad, junto con otros fondos de inversión europeos y estadounidenses registrados y gestionados por Franklin Templeton Investments (individualmente, el “Prestatario” y colectivamente los “Prestatarios”), formalizaron una línea de crédito preferente conjunta, sin garantía personal y sindicada, por un importe total de 2.675 millones de USD (Línea de crédito global) para proporcionar fondos a los Prestatarios que les permitiera atender necesidades temporales y de emergencia, así como la posibilidad de atender futuras solicitudes de reembolso imprevistas o por importes atípicamente elevados.

Según los términos estipulados en la Línea de crédito global, la Sociedad, además de los intereses cargados de los préstamos suscritos a su nombre y otros costes en que haya incurrido, pagará el porcentaje de comisiones y gastos que le corresponda en concepto de apertura y mantenimiento de dicha Línea de crédito, en función de su cuota relativa del patrimonio neto conjunto mantenido por todos los Prestatarios, incluida una comisión de asignación anual basada en la parte no utilizada de la Línea de crédito global.

Durante el ejercicio financiero cerrado a 30 de septiembre de 2023, la Sociedad no utilizó la Línea de crédito global.

Nota 19: Abreviaturas

Países

AUS	Australia	ESP	España	ISL	Islandia	NOR	Noruega
AUT	Austria	EST	Estonia	ISR	Israel	POL	Polonia
BEL	Bélgica	FIN	Finlandia	ITA	Italia	PRT	Portugal
CAN	Canadá	FRA	Francia	JPN	Japón	ROU	Rumanía
CHE	Suiza	GBR	Reino Unido	KOR	Corea del Sur	SGP	Singapur
CHN	China	GRC	Grecia	LTU	Lituania	SP	Supranacional
CYP	Chipre	HKG	Hong Kong	LUX	Luxemburgo	SVK	Eslovaquia
CZE	República Checa	HRV	Croacia	LVA	Letonia	SWE	Suecia
DEU	Alemania	IDN	Indonesia	MEX	México	EE. UU.	Estados Unidos de América
DNK	Dinamarca	IND	India	MKD	Macedonia	ZAF	Sudáfrica
EGY	Egipto	IRL	Irlanda	NLD	Países Bajos		
Divisas							
AUD	Dólar australiano	DKK	Corona danesa	ILS	Shekel israelí	SGD	Dólar de Singapur
CAD	Dólar canadiense	EUR	Euro	JPY	Yen japonés	USD	Dólar estadounidense
CHF	Franco suizo	GBP	Libra esterlina	NOK	Corona noruega		
CZK	Corona checa	HKD	Dólar de Hong Kong	SEK	Corona sueca		

Nota 20: Próximos acontecimientos

No se han producido acontecimientos posteriores desde el final del período.

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Transporte aéreo y logística					
329	Expeditors International of Washington, Inc.	USA	USD	35.673	0,15
46	FedEx Corp.	USA	USD	11.527	0,05
219	Deutsche Post AG	DEU	EUR	8.405	0,04
				55.605	0,24
Componentes de automóviles					
400	Bridgestone Corp.	JPN	JPY	14.744	0,07
320	BorgWarner, Inc.	USA	USD	12.220	0,05
				26.964	0,12
Automóviles					
449	Bayerische Motoren Werke AG	DEU	EUR	43.134	0,19
1.200	Honda Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	12.770	0,06
500	Yamaha Motor Co. Ltd.	JPN	JPY	12.433	0,05
318	General Motors Co.	USA	USD	9.917	0,04
108	Bayerische Motoren Werke AG, preferencia	DEU	EUR	9.508	0,04
				87.762	0,38
Bancos					
2.230	BNP Paribas SA	FRA	EUR	134.119	0,58
3.749	UniCredit SpA	ITA	EUR	84.488	0,37
32.608	Intesa Sanpaolo SpA	ITA	EUR	78.994	0,34
10.132	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	ESP	EUR	77.557	0,34
1.609	Societe Generale SA	FRA	EUR	36.826	0,16
2.100	Mizuho Financial Group, Inc.	JPN	JPY	33.726	0,15
1.313	Crédit Agricole SA	FRA	EUR	15.269	0,07
229	KBC Group NV	BEL	EUR	13.485	0,06
1.446	Bank Hapoalim BM	ISR	ILS	12.197	0,05
1.020	Commerzbank AG	DEU	EUR	10.949	0,05
5.861	Barclays plc	GBR	GBP	10.685	0,05
2.858	Banco Santander SA	ESP	EUR	10.294	0,04
19.114	Lloyds Banking Group plc	GBR	GBP	9.715	0,04
233	Citigroup, Inc.	USA	USD	9.065	0,04
657	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, 144A	NLD	EUR	8.782	0,04
				546.151	2,38
Bebidas					
939	PepsiCo, Inc.	USA	USD	150.496	0,65
429	Coca-Cola Europacific Partners plc	GBR	USD	25.354	0,11
500	Asahi Group Holdings Ltd.	JPN	JPY	17.667	0,08
254	Coca-Cola Co. (The)	USA	USD	13.450	0,06
410	Coca-Cola HBC AG	ITA	GBP	10.603	0,05
				217.570	0,95
Biotecnología					
2.545	Gilead Sciences, Inc.	USA	USD	180.403	0,78
15	Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USA	USD	11.676	0,05
32	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USA	USD	10.526	0,05
43	Biogen, Inc.	USA	USD	10.453	0,05
69	AbbVie, Inc.	USA	USD	9.729	0,04
				222.787	0,97
Venta al por menor					
1.434	Amazon.com, Inc.	USA	USD	172.427	0,75
580	Wesfarmers Ltd.	AUS	AUD	18.566	0,08
159	Next plc	GBR	GBP	13.338	0,06
				204.331	0,89
Productos para la construcción					
400	Trane Technologies plc	EE. UU.	USD	76.773	0,34
201	Owens Corning	USA	USD	25.935	0,11
196	Cie de Saint-Gobain SA	FRA	EUR	11.095	0,05
				113.803	0,50
Mercados de capital					
6.400	UBS Group AG	CHE	CHF	149.108	0,65
1.647	Bank of New York Mellon Corp. (The)	USA	USD	66.444	0,29
749	State Street Corp.	USA	USD	47.439	0,21

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
1.918	3i Group plc	GBR	GBP	45.662	0,20
2.672	Deutsche Bank AG	DEU	EUR	27.776	0,12
2.300	Daiwa Securities Group, Inc.	JPN	JPY	12.546	0,06
33	Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USA	USD	10.100	0,04
29	S&P Global, Inc.	USA	USD	10.024	0,04
15	BlackRock, Inc.	USA	USD	9.173	0,04
148	Julius Baer Group Ltd.	CHE	CHF	8.960	0,04
				387.232	1,69
	Productos químicos				
400	Linde plc	USA	USD	140.882	0,61
200	Nitto Denko Corp.	JPN	JPY	12.406	0,05
119	LyondellBasell Industries NV 'A'	USA	USD	10.660	0,05
64	Ecolab, Inc.	USA	USD	10.255	0,05
38	Air Products and Chemicals, Inc.	USA	USD	10.186	0,05
91	Solvay SA	BEL	EUR	9.512	0,04
136	Akzo Nobel NV	NLD	EUR	9.274	0,04
300	Mitsui Chemicals, Inc.	JPN	JPY	7.352	0,03
				210.527	0,92
	Servicios y suministros comerciales				
2.810	Brambles Ltd.	AUS	AUD	24.416	0,11
500	TOPPAN Holdings, Inc.	JPN	JPY	11.314	0,05
78	Republic Services, Inc. 'A'	EE. UU.	USD	10.514	0,04
400	Dai Nippon Printing Co. Ltd.	JPN	JPY	9.844	0,04
				56.088	0,24
	Equipos de comunicaciones				
2.674	Cisco Systems, Inc.	USA	USD	135.976	0,59
				135.976	0,59
	Materiales de construcción				
529	CRH plc	USA	GBP	27.586	0,12
				27.586	0,12
	Comercio minorista y distribución de bienes de consumo básico				
1.419	Kroger Co. (The)	USA	USD	60.064	0,26
2.060	Koninklijke Ahold Delhaize NV	NLD	EUR	58.726	0,26
526	Jeronimo Martins SGPS SA	PRT	EUR	11.173	0,05
3.404	J Sainsbury plc	GBR	GBP	9.915	0,04
83	Target Corp.	USA	USD	8.681	0,04
				148.559	0,65
	Envases y envoltorios				
508	Smurfit Kappa Group plc	IRL	EUR	15.962	0,07
384	SIG Group AG	CHE	CHF	8.948	0,04
				24.910	0,11
	Servicios de consumo diversificados				
1.007	Pearson plc	GBR	GBP	10.049	0,04
				10.049	0,04
	Servicios de telecomunicaciones diversificados				
52	Swisscom AG	CHE	CHF	29.205	0,13
2.713	Telefonica SA	ESP	EUR	10.483	0,04
6.780	BT Group plc	GBR	GBP	9.107	0,04
419	Deutsche Telekom AG	DEU	EUR	8.313	0,04
				57.108	0,25
	Servicios públicos eléctricos				
1.972	SSE plc	GBR	GBP	36.550	0,16
849	Redeia Corp. SA	ESP	EUR	12.633	0,05
400	Hydro One Ltd., Reg. S, 144A	CAN	CAD	9.632	0,04
1.323	Terna - Rete Elettrica Nazionale	ITA	EUR	9.412	0,04
153	Eversource Energy	USA	USD	8.416	0,04
				76.643	0,33
	Equipos eléctricos				
299	Eaton Corp. plc	USA	USD	60.320	0,26
1.254	ABB Ltd.	CHE	CHF	42.335	0,19
79	Schneider Electric SE	USA	EUR	12.314	0,05
1.000	Mitsubishi Electric Corp.	JPN	JPY	11.687	0,05
109	Legrand SA	FRA	EUR	9.473	0,04
				136.129	0,59

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
Equipos, instrumentos y componentes electrónicos					
300	TDK Corp.	JPN	JPY	10.491	0,05
65	Keysight Technologies, Inc.	USA	USD	8.135	0,03
400	Yokogawa Electric Corp.	JPN	JPY	7.303	0,03
				25.929	0,11
Equipos y servicios energéticos					
438	Baker Hughes Co. 'A'	EE. UU.	USD	14.633	0,06
329	Halliburton Co.	USA	USD	12.604	0,06
				27.237	0,12
Entretenimiento					
1.100	Nintendo Co. Ltd.	JPN	JPY	43.237	0,19
378	Electronic Arts, Inc.	USA	USD	43.049	0,19
300	Capcom Co. Ltd.	JPN	JPY	10.213	0,04
				96.499	0,42
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT) de renta variable					
1.978	Goodman Group	AUS	AUD	25.641	0,11
115	AvalonBay Communities, Inc.	USA	USD	18.681	0,08
214	Iron Mountain, Inc.	USA	USD	12.034	0,05
4.972	Stockland	AUS	AUD	11.770	0,05
228	Unibail-Rodamco-Westfield	FRA	EUR	10.605	0,05
8.219	Mirvac Group	AUS	AUD	10.566	0,05
2.255	Dexus	AUS	AUD	9.942	0,04
90	Simon Property Group, Inc.	USA	USD	9.197	0,04
228	Ventas, Inc.	EE. UU.	USD	9.086	0,04
				117.522	0,51
Servicios financieros					
751	Mastercard, Inc. 'A'	USA	USD	281.242	1,22
2.300	ORIX Corp.	JPN	JPY	40.624	0,18
785	Equitable Holdings, Inc.	USA	USD	21.080	0,09
				342.946	1,49
Productos alimenticios					
1.051	General Mills, Inc.	USA	USD	63.615	0,28
303	Hershey Co. (The)	USA	USD	57.344	0,25
				120.959	0,53
Servicios de gas					
2.317	Snam SpA	ITA	EUR	10.283	0,04
				10.283	0,04
Transporte terrestre					
160	JB Hunt Transport Services, Inc.	USA	USD	28.531	0,12
348	Uber Technologies, Inc.	USA	USD	15.139	0,07
100	Canadian National Railway Co.	CAN	CAD	10.243	0,05
330	CSX Corp.	USA	USD	9.598	0,04
2.500	MTR Corp. Ltd.	HKG	HKD	9.342	0,04
				72.853	0,32
Equipos y suministros sanitarios					
1.230	Edwards Lifesciences Corp.	USA	USD	80.604	0,35
168	IDEXX Laboratories, Inc.	USA	USD	69.487	0,30
105	Sonova Holding AG	CHE	CHF	23.505	0,10
98	Abbott Laboratories	USA	USD	8.978	0,04
271	DENTSPLY SIRONA, Inc.	USA	USD	8.756	0,04
				191.330	0,83
Proveedores y servicios sanitarios					
425	Elevance Health, Inc.	USA	USD	175.041	0,76
542	Cardinal Health, Inc.	USA	USD	44.510	0,19
28	Humana, Inc.	USA	USD	12.886	0,06
45	Cigna Group (The)	EE. UU.	USD	12.177	0,05
167	CVS Health Corp.	USA	USD	11.029	0,05
				255.643	1,11
Hoteles, restaurantes y actividades de ocio					
307	McDonald's Corp.	USA	USD	76.500	0,33
422	Yum! Brands, Inc.	USA	USD	49.872	0,22
6	Booking Holdings, Inc.	EE. UU.	USD	17.503	0,08
103	Sodexo SA	FRA	EUR	10.029	0,04

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
5	Chipotle Mexican Grill, Inc. 'A'	EE. UU.	USD	8.664	0,04
				162.568	0,71
	Bienes de consumo doméstico duraderos				
1.300	Sekisui House Ltd.	JPN	JPY	24.473	0,11
1.000	Panasonic Holdings Corp.	JPN	JPY	10.678	0,04
95	DR Horton, Inc.	USA	USD	9.657	0,04
				44.808	0,19
	Productos del hogar				
1.676	Colgate-Palmolive Co.	USA	USD	112.732	0,49
126	Henkel AG & Co. KGaA, preferencia	DEU	EUR	8.487	0,04
				121.219	0,53
	Seguros				
286	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG	DEU	EUR	105.352	0,46
3.800	Manulife Financial Corp.	CAN	CAD	65.680	0,29
1.000	Sun Life Financial, Inc.	CAN	CAD	46.149	0,20
179	Allianz SE	DEU	EUR	40.291	0,18
2.074	Assicurazioni Generali SpA	ITA	EUR	40.043	0,17
506	Principal Financial Group, Inc.	USA	USD	34.494	0,15
286	Hartford Financial Services Group, Inc. (The)	USA	USD	19.183	0,08
1.295	Suncorp Group Ltd.	AUS	AUD	10.913	0,05
25	Zurich Insurance Group AG	CHE	CHF	10.820	0,05
2.182	Aviva plc	GBR	GBP	9.768	0,04
231	Ageas SA/NV	BEL	EUR	8.999	0,04
200	Sompo Holdings, Inc.	JPN	JPY	8.108	0,03
				399.800	1,74
	Medios de comunicación y servicios interactivos				
3.091	Alphabet, Inc. 'A'	USA	USD	382.603	1,66
1.100	Alphabet, Inc. 'C'	USA	USD	137.188	0,60
1.471	Auto Trader Group plc, Reg. S, 144A	GBR	GBP	10.454	0,05
				530.245	2,31
	Servicios de tecnología informática				
598	Accenture plc 'A'	USA	USD	173.715	0,76
500	NEC Corp.	JPN	JPY	26.118	0,11
83	International Business Machines Corp.	USA	USD	11.015	0,05
61	Capgemini SE	FRA	EUR	10.068	0,04
100	CGI, Inc.	CAN	CAD	9.323	0,04
				230.239	1,00
	Productos Recreativos				
159	Hasbro, Inc.	USA	USD	9.947	0,04
				9.947	0,04
	Herramientas y servicios de las ciencias biológicas				
598	Agilent Technologies, Inc.	USA	USD	63.250	0,27
44	Mettler-Toledo International, Inc.	USA	USD	46.117	0,20
28	West Pharmaceutical Services, Inc.	USA	USD	9.938	0,04
239	QIAGEN NV	USA	EUR	9.121	0,04
34	Waters Corp.	USA	USD	8.819	0,04
17	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USA	USD	8.139	0,04
				145.384	0,63
	Maquinaria				
2.974	Volvo AB 'B'	SWE	SEK	57.944	0,25
1.800	Komatsu Ltd.	JPN	JPY	45.923	0,20
2.983	Atlas Copco AB 'B'	SWE	SEK	32.999	0,14
368	Xylem, Inc.	USA	USD	31.686	0,14
2.129	CNH Industrial NV	GBR	EUR	24.446	0,11
886	Atlas Copco AB 'A'	SWE	SEK	11.256	0,05
47	Cummins, Inc.	USA	USD	10.157	0,04
540	SKF AB 'B'	SWE	SEK	8.480	0,04
370	Volvo AB 'A'	SWE	SEK	7.268	0,03
				230.159	1,00
	Transporte marítimo				
7	AP Moller - Maersk A/S 'A'	DNK	DKK	11.718	0,05
400	Mitsui OSK Lines Ltd.	JPN	JPY	10.397	0,05
				22.115	0,10

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
Medios de comunicación					
821	Interpublic Group of Cos., Inc. (The)	USA	USD	22.257	0,10
261	Comcast Corp. 'A'	EE. UU.	USD	10.947	0,05
548	News Corp. 'A'	EE. UU.	USD	10.398	0,05
1.164	Informa plc	GBR	GBP	10.053	0,04
1.163	Vivendi SE	FRA	EUR	9.634	0,04
				<hr/>	
				63.289	0,28
Metales y minería					
928	BlueScope Steel Ltd.	AUS	AUD	10.869	0,05
42	Reliance Steel & Aluminum Co.	EE. UU.	USD	10.418	0,04
1.562	Norsk Hydro ASA	NOR	NOK	9.245	0,04
733	Fortescue Metals Group Ltd.	AUS	AUD	9.216	0,04
				<hr/>	
				39.748	0,17
Servicios públicos múltiples					
4.553	E.ON SE	DEU	EUR	50.928	0,22
11.570	Centrica plc	GBR	GBP	20.583	0,09
				<hr/>	
				71.511	0,31
Petróleo, gas y combustibles					
911	Marathon Petroleum Corp.	USA	USD	130.411	0,57
757	Valero Energy Corp.	USA	USD	101.470	0,44
807	Phillips 66	USA	USD	91.715	0,40
499	Cheniere Energy, Inc.	USA	USD	78.334	0,34
294	OMV AG	AUT	EUR	13.282	0,06
903	Galp Energia SGPS SA	PRT	EUR	12.651	0,05
154	ONEOK, Inc.	USA	USD	9.240	0,04
276	Neste OYJ	FIN	EUR	8.842	0,04
				<hr/>	
				445.945	1,94
Papel y productos forestales					
676	Mondi plc	AUT	GBP	10.666	0,05
868	Stora Enso OYJ 'R'	FIN	EUR	10.290	0,04
				<hr/>	
				20.956	0,09
Aerolíneas de pasajeros					
2.200	Singapore Airlines Ltd.	SGP	SGD	9.815	0,04
				<hr/>	
				9.815	0,04
Productos de cuidado personal					
177	L'Oreal SA	FRA	EUR	69.379	0,30
				<hr/>	
				69.379	0,30
Productos farmacéuticos					
2.461	Merck & Co., Inc.	USA	USD	239.652	1,04
2.188	Novo Nordisk A/S 'B'	DNK	DKK	188.437	0,82
8.232	GSK plc	USA	GBP	140.878	0,61
106	Novartis AG	CHE	CHF	10.239	0,05
300	Otsuka Holdings Co. Ltd.	JPN	JPY	10.076	0,04
60	Johnson & Johnson	USA	USD	8.839	0,04
				<hr/>	
				598.121	2,60
Servicios profesionales					
3.269	RELX plc	GBR	GBP	104.319	0,45
239	Randstad NV	NLD	EUR	12.489	0,06
168	Robert Half, Inc.	EE. UU.	USD	11.645	0,05
				<hr/>	
				128.453	0,56
Gestión y desarrollo del mercado inmobiliario					
1.200	Daiwa House Industry Co. Ltd.	JPN	JPY	30.466	0,13
1.000	Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKG	HKD	10.093	0,05
400	Sumitomo Realty & Development Co. Ltd.	JPN	JPY	9.823	0,04
122	CBRE Group, Inc. 'A'	USA	USD	8.523	0,04
800	Hulic Co. Ltd.	JPN	JPY	6.786	0,03
				<hr/>	
				65.691	0,29
Semiconductores y equipos semiconductores					
868	NVIDIA Corp.	USA	USD	357.143	1,55
1.806	Applied Materials, Inc.	USA	USD	236.512	1,03
1.390	STMicroelectronics NV	SGP	EUR	56.695	0,25
2.500	Renesas Electronics Corp.	JPN	JPY	36.123	0,16
64	NXP Semiconductors NV	CHN	USD	12.103	0,05

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
258	Infinion Technologies AG	DEU	EUR	8.082	0,04
				706.658	3,08
	Software				
1.721	Microsoft Corp.	USA	USD	514.005	2,24
558	Adobe, Inc.	USA	USD	269.130	1,17
1.233	Salesforce, Inc.	USA	USD	236.500	1,03
299	Synopsys, Inc.	USA	USD	129.807	0,57
578	Cadence Design Systems, Inc.	USA	USD	128.098	0,56
500	Open Text Corp.	CAN	CAD	16.598	0,07
96	Oracle Corp.	USA	USD	9.618	0,04
78	SAP SE	DEU	EUR	9.550	0,04
32	ANSYS, Inc.	USA	USD	9.006	0,04
				1.322.312	5,76
	Venta minorista especializada				
1.122	Lowe's Cos., Inc.	USA	USD	220.579	0,96
2.219	Industria de Diseno Textil SA	ESP	EUR	78.102	0,34
139	TJX Cos., Inc. (The)	USA	USD	11.686	0,05
35	Home Depot, Inc. (The)	USA	USD	10.004	0,05
150	Best Buy Co., Inc.	USA	USD	9.857	0,04
				330.228	1,44
	Hardware, almacenamiento y periféricos de tecnología				
2.992	Apple, Inc.	USA	USD	484.545	2,11
2.634	Hewlett Packard Enterprise Co.	USA	USD	43.277	0,19
				527.822	2,30
	Textiles, ropa y artículos de lujo				
88	Cie Financiere Richemont SA	CHE	CHF	10.137	0,04
20	Deckers Outdoor Corp.	USA	USD	9.725	0,04
5	Hermes International SCA	FRA	EUR	8.621	0,04
12	LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	FRA	EUR	8.567	0,04
				37.050	0,16
	Empresas comerciales y distribuidoras				
94	WW Grainger, Inc.	USA	USD	61.515	0,27
169	AerCap Holdings NV	IRL	USD	10.018	0,04
				71.533	0,31
	Infraestructura del transporte				
1.166	Transurban Group	AUS	AUD	8.961	0,04
				8.961	0,04
	Suministros de agua				
953	United Utilities Group plc	GBR	GBP	10.415	0,04
				10.415	0,04
	Servicios inalámbricos de telecomunicaciones				
1.000	SoftBank Corp.	JPN	JPY	10.706	0,05
				10.706	0,05
	TOTAL ACTIVO			10.442.058	45,45
	BONOS				
	Bonos corporativos				
4.012.835	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S, 5 %, 01/10/2053	DNK	DKK	530.432	2,31
2.527.299	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S, 4 %, 01/10/2053	DNK	DKK	318.364	1,39
150.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, 1,25 %, 07/02/2029	USA	EUR	126.803	0,55
125.000	Standard Chartered plc, Reg. S, 2,5 %, 09/09/2030	GBR	EUR	118.086	0,51
125.000	AT&T, Inc., 2,05 %, 19/05/2032	USA	EUR	103.769	0,45
100.000	ASR Nederland NV, Reg. S, 7 %, 07/12/2043	NLD	EUR	102.965	0,45
100.000	Vodafone Group plc, Reg. S, 6,5 %, 30/08/2084	GBR	EUR	101.104	0,44
100.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, 4,625 %, 27/01/2028	NLD	EUR	100.756	0,44
100.000	Bank of Ireland Group plc, Reg. S, 5 %, 04/07/2031	IRL	EUR	100.058	0,44
100.000	Crelan SA, Reg. S, 5,75 %, 26/01/2028	BEL	EUR	99.739	0,43
100.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, 6,5 %, 11/09/2028	ESP	EUR	99.534	0,43
100.000	Assa Abloy AB, Reg. S, 3,875 %, 13/09/2030	SWE	EUR	99.390	0,43
100.000	Danske Bank A/S, Reg. S, 1,625 %, 15/03/2024	DNK	EUR	98.878	0,43
100.000	Veralto Corp., Reg. S, 4,15 %, 19/09/2031	EE. UU.	EUR	98.590	0,43
100.000	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, 5,125 %, 22/02/2033	NLD	EUR	97.767	0,43
100.000	Swedbank AB, Reg. S, 4,375 %, 05/09/2030	SWE	EUR	97.722	0,43
100.000	UBS Group AG, Reg. S, 4,75 %, 17/03/2032	CHE	EUR	97.696	0,43

Franklin ESG-Focused Balanced Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
100.000	UBS Group AG, Reg. S, 3,25 %, 02/04/2026	CHE	EUR	97.622	0,42
100.000	BNP Paribas SA, Reg. S, 4,25 %, 13/04/2031	FRA	EUR	97.437	0,42
100.000	NN Group NV, Reg. S, 6 %, 03/11/2043	NLD	EUR	97.403	0,42
100.000	Robert Bosch GmbH, Reg. S, 4 %, 02/06/2035	DEU	EUR	96.670	0,42
100.000	Elia Transmission Belgium SA, Reg. S, 3,625 %, 18/01/2033	BEL	EUR	95.913	0,42
100.000	Citigroup, Inc., Reg. S, 4,112 %, 22/09/2033	USA	EUR	95.897	0,42
100.000	Siemens Financieringsmaatschappij NV, Reg. S, 2,5 %, 08/09/2027	DEU	EUR	95.605	0,42
100.000	Unilever Capital Corp., Reg. S, 3,4 %, 06/06/2033	GBR	EUR	95.453	0,42
100.000	Carrefour SA, Reg. S, 2,625 %, 15/12/2027	FRA	EUR	94.770	0,41
100.000	Erste Group Bank AG, Reg. S, 4 %, 07/06/2033	AUT	EUR	92.694	0,40
100.000	Thermo Fisher Scientific, Inc., 1,45 %, 16/03/2027	USA	EUR	92.383	0,40
100.000	Banco Santander SA, Reg. S, 0,5 %, 24/03/2027	ESP	EUR	90.645	0,39
100.000	Nestle Finance International Ltd., Reg. S, 1,5 %, 01/04/2030	USA	EUR	88.164	0,38
100.000	Acciona Energia Financiacion Filiales SA, Reg. S, 0,375 %, 07/10/2027	ESP	EUR	87.049	0,38
100.000	Haleon Netherlands Capital BV, Reg. S, 1,75 %, 29/03/2030	EE. UU.	EUR	86.436	0,38
100.000	Iberdrola Finanzas SA, Reg. S, 1,575 %, Perpetuo	ESP	EUR	84.436	0,37
100.000	ING Groep NV, Reg. S, 1,75 %, 16/02/2031	NLD	EUR	84.206	0,37
100.000	Fiserv, Inc., 1,625 %, 01/07/2030	USA	EUR	83.974	0,37
100.000	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S, 2 %, 15/01/2030	ITA	EUR	83.693	0,36
100.000	American Medical Systems Europe BV, 1,625 %, 08/03/2031	USA	EUR	83.568	0,36
100.000	Vinci SA, Reg. S, 0 %, 27/11/2028	FRA	EUR	83.158	0,36
100.000	Coca-Cola Europacific Partners plc, Reg. S, 0,2 %, 02/12/2028	GBR	EUR	82.688	0,36
100.000	CNP Assurances SACA, Reg. S, 1,25 %, 27/01/2029	FRA	EUR	82.687	0,36
100.000	Allianz SE, Reg. S, 2,121 %, 08/07/2050	DEU	EUR	81.652	0,36
100.000	Enel Finance International NV, Reg. S, 0,375 %, 28/05/2029	ITA	EUR	81.284	0,35
100.000	Deutsche Bahn Finance GmbH, Reg. S, 1,6 %, Perpetuo	DEU	EUR	79.264	0,34
100.000	AXA SA, Reg. S, 1,875 %, 10/07/2042	FRA	EUR	74.772	0,33
490.149	Nykredit Realkredit A/S, Reg. S, 3,5 %, 01/10/2053	DNK	DKK	59.496	0,26
				4.840.672	21,07
	Bonos gubernamentales y municipales				
1.000.000	Bundesobligation, Reg. S, 0 %, 10/10/2025	DEU	EUR	940.521	4,09
775.000	Tesoro británico, Reg. S, 0,875 %, 31/07/2033	GBR	GBP	643.314	2,80
770.000	Bonos del Gobierno de Austria, Reg. S, 144A, 1,85 %, 23/05/2049	AUT	EUR	544.010	2,37
500.000	Bonos del Gobierno de España, Reg. S, 144A, 2,55 %, 31/10/2032	ESP	EUR	452.562	1,97
525.000	Bonos del Gobierno de España, Reg. S, 144A, 1,25 %, 31/10/2030	ESP	EUR	448.066	1,95
500.000	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S, 1,8 %, 15/08/2053	DEU	EUR	382.477	1,67
410.000	Bundesrepublik Deutschland, Reg. S, 0 %, 15/08/2030	DEU	EUR	341.880	1,49
350.000	Bundesobligation, Reg. S, 1,3 %, 15/10/2027	DEU	EUR	330.743	1,44
300.000	Bonos del Gobierno de Estonia, Reg. S, 0,125 %, 10/06/2030	EST	EUR	234.913	1,02
240.000	Estado del Gran Ducado de Luxemburgo, Reg. S, 3 %, 02/03/2033	LUX	EUR	234.571	1,02
300.000	Societe Du Grand Paris EPIC, Reg. S, 0 %, 25/11/2030	FRA	EUR	232.924	1,01
270.000	Bonos del Gobierno de Islandia, Reg. S, 0 %, 15/04/2028	ISL	EUR	226.747	0,99
330.000	Bonos del Gobierno de Rumanía, Reg. S, 2,625 %, 02/12/2040	ROU	EUR	194.915	0,85
100.000	Bonos del Gobierno de Chipre, Reg. S, 4,125 %, 13/04/2033	CYP	EUR	100.503	0,44
100.000	Bonos del Gobierno de Letonia, Reg. S, 3,875 %, 12/07/2033	LVA	EUR	98.408	0,43
100.000	Bonos del Gobierno de Croacia, Reg. S, 4 %, 14/06/2035	HRV	EUR	97.814	0,43
100.000	Belfius Bank SA, Reg. S, 5,25 %, 19/04/2033	BEL	EUR	97.584	0,42
100.000	Orsted A/S, Reg. S, 4,125 %, 01/03/2035	DNK	EUR	97.447	0,42
100.000	Power Finance Corp. Ltd., Reg. S, 1,841 %, 21/09/2028	IND	EUR	83.978	0,37
100.000	Bonos del Gobierno de Lituania, Reg. S, 0,75 %, 06/05/2030	LTU	EUR	80.282	0,35
100.000	Bonos del Gobierno de Eslovaquia, Reg. S, 1 %, 14/05/2032	SVK	EUR	78.541	0,34
100.000	Bonos del Gobierno de Letonia, Reg. S, 1,875 %, 19/02/2049	LVA	EUR	66.790	0,29
				6.008.990	26,16
	Supranacional				
500.000	Unión Europea, Reg. S, 0 %, 04/07/2035	SP	EUR	331.090	1,44
410.000	Unión Europea, Reg. S, 0,4 %, 04/02/2037	SP	EUR	272.302	1,18
400.000	Unión Europea, Reg. S, 0,3 %, 04/11/2050	SP	EUR	171.726	0,75
200.000	Unión Europea, Reg. S, 0,75 %, 04/01/2047	SP	EUR	109.904	0,48
				885.022	3,85
	TOTAL BONOS			11.734.684	51,08
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			22.176.742	96,53
	TOTAL INVERSIONES			22.176.742	96,53

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor patrimonio de mercado	% de neto
	VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S, 3,75 %, 15/01/2025	USA	EUR	493.636	2,28
500.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S, 2 %, 15/07/2025	DEU	EUR	483.973	2,23
500.000	Mundys SpA, Reg. S, 1,625 %, 03/02/2025	ITA	EUR	479.785	2,21
500.000	Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S, 1,875 %, 04/11/2025	ITA	EUR	476.088	2,20
500.000	IQVIA Inc., Reg. S, 1,75 %, 15/03/2026	USA	EUR	466.702	2,15
500.000	Nexi SpA, Reg. S, 1,625 %, 30/04/2026	ITA	EUR	457.193	2,11
400.000	Jaguar Land Rover Automotive plc, Reg. S, 5,875 %, 15/11/2024	GBR	EUR	400.810	1,85
400.000	Parts Europe SA, Reg. S, 6,5 %, 16/07/2025	FRA	EUR	400.000	1,84
400.000	Adevinta ASA, Reg. S, 2,625 %, 15/11/2025	FRA	EUR	392.670	1,81
400.000	Crown European Holdings SA, Reg. S, 3,375 %, 15/05/2025	USA	EUR	391.007	1,80
400.000	OI European Group BV, Reg. S, 2,875 %, 15/02/2025	USA	EUR	389.990	1,80
400.000	Darling Global Finance BV, Reg. S, 3,625 %, 15/05/2026	USA	EUR	388.860	1,79
400.000	Spectrum Brands, Inc., Reg. S, 4 %, 01/10/2026	USA	EUR	385.872	1,78
400.000	Telecom Italia SpA, Reg. S, 2,75 %, 15/04/2025	ITA	EUR	382.736	1,77
400.000	Forvia SE, Reg. S, 3,125 %, 15/06/2026	FRA	EUR	378.250	1,74
400.000	SNF Group SACA, Reg. S, 2 %, 01/02/2026	FRA	EUR	376.002	1,73
400.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S, 3,125 %, 15/09/2026	LUX	EUR	373.250	1,72
411.000	Standard Industries, Inc., Reg. S, 2,25 %, 21/11/2026	USA	EUR	364.017	1,68
400.000	WMG Acquisition Corp., Reg. S, 2,75 %, 15/07/2028	USA	EUR	361.028	1,67
300.000	Heineken NV, Reg. S, 3,875 %, 23/09/2024	NLD	EUR	299.685	1,38
300.000	Banjijay Entertainment SASU, Reg. S, 7 %, 01/05/2029	FRA	EUR	298.116	1,38
300.000	Trivium Packaging Finance BV, Reg. S, FRN, 7,531 %, 15/08/2026	NLD	EUR	296.456	1,37
300.000	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S, 1,5 %, 24/05/2024	USA	EUR	295.073	1,36
300.000	Netflix, Inc., Reg. S, 3 %, 15/06/2025	USA	EUR	294.868	1,36
300.000	Netflix, Inc., 3,625 %, 15/05/2027	USA	EUR	294.100	1,36
300.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, 4,875 %, 15/10/2025	USA	EUR	292.921	1,35
300.000	Cemex SAB de CV, Reg. S, 3,125 %, 19/03/2026	MEX	EUR	290.143	1,34
300.000	Orano SA, Reg. S, 3,375 %, 23/04/2026	FRA	EUR	289.947	1,34
300.000	Grifols SA, Reg. S, 3,2 %, 01/05/2025	ESP	EUR	289.313	1,33
300.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S, 2,625 %, 01/11/2025	USA	EUR	287.315	1,33
300.000	Berry Global, Inc., Reg. S, 1 %, 15/01/2025	USA	EUR	286.835	1,32
300.000	Iliad Holding SASU, Reg. S, 5,125 %, 15/10/2026	FRA	EUR	286.146	1,32
300.000	INEOS Finance plc, Reg. S, 2,875 %, 01/05/2026	LUX	EUR	279.189	1,29
300.000	Renault SA, Reg. S, 2,375 %, 25/05/2026	FRA	EUR	278.579	1,28
300.000	ProGroup AG, Reg. S, 3 %, 31/03/2026	DEU	EUR	277.083	1,28
300.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S, 2,125 %, 15/08/2026	USA	EUR	266.844	1,23
300.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S, 0,75 %, 15/11/2026	ESP	EUR	266.810	1,23
300.000	IMA Industria Macchine Automatiche SpA, Reg. S, 3,75 %, 15/01/2028	ITA	EUR	266.529	1,23
300.000	MPT Operating Partnership LP, 3,325 %, 24/03/2025	USA	EUR	264.862	1,22
300.000	Consolidated Energy Finance SA, Reg. S, 5 %, 15/10/2028	CHE	EUR	241.140	1,11
200.000	Rossini SARL, Reg. S, FRN, 7,589 %, 30/10/2025	ITA	EUR	200.156	0,92
200.000	Multiversity SRL, Reg. S, FRN, 7,964 %, 30/10/2028	ITA	EUR	200.125	0,92
200.000	Carnival Corp., Reg. S, 7,625 %, 01/03/2026	USA	EUR	197.388	0,91
200.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 4,5 %, 01/03/2025	ISR	EUR	197.030	0,91
200.000	Paprec Holding SA, Reg. S, 4 %, 31/03/2025	FRA	EUR	196.952	0,91
200.000	Motion Finco SARL, Reg. S, 7,375 %, 15/06/2030	GBR	EUR	196.819	0,91
200.000	Loxam SAS, Reg. S, 3,25 %, 14/01/2025	FRA	EUR	196.818	0,91
200.000	Goldstory SAS, Reg. S, 5,375 %, 01/03/2026	FRA	EUR	194.908	0,90
200.000	Nokia OYJ, Reg. S, 2,375 %, 15/05/2025	FIN	EUR	194.362	0,90
200.000	ArcelorMittal SA, Reg. S, 1,75 %, 19/11/2025	LUX	EUR	189.591	0,87
200.000	Naturgy Finance BV, Reg. S, 1,25 %, 15/01/2026	ESP	EUR	188.001	0,87
200.000	Loxam SAS, Reg. S, 3,75 %, 15/07/2026	FRA	EUR	187.760	0,87
200.000	Itelyum Regeneration SpA, Reg. S, 4,625 %, 01/10/2026	ITA	EUR	186.303	0,86
200.000	Picard Groupe SAS, Reg. S, 3,875 %, 01/07/2026	FRA	EUR	186.010	0,86
200.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S, 1,125 %, 09/03/2026	FIN	EUR	183.670	0,85
200.000	Volvo Car AB, Reg. S, 2,5 %, 07/10/2027	SWE	EUR	180.108	0,83
200.000	Q-Park Holding I BV, Reg. S, 2 %, 01/03/2027	NLD	EUR	173.085	0,80
200.000	Altice France SA, Reg. S, 5,875 %, 01/02/2027	FRA	EUR	172.851	0,80
200.000	TeamSystem SpA, Reg. S, 3,5 %, 15/02/2028	ITA	EUR	172.500	0,80
200.000	Energizer Gamma Acquisition BV, Reg. S, 3,5 %, 30/06/2029	USA	EUR	160.679	0,74
200.000	Victoria plc, Reg. S, 3,625 %, 24/08/2026	GBR	EUR	158.253	0,73

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
200.000	PCF GmbH, Reg. S, 4,75 %, 15/04/2026	DEU	EUR	157.004	0,72
200.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S, 6,75 %, 01/11/2025	LUX	EUR	154.625	0,71
150.000	Catalent Pharma Solutions, Inc., Reg. S, 2,375 %, 01/03/2028	USA	EUR	126.000	0,58
100.000	Verisure Holding AB, Reg. S, 9,25 %, 15/10/2027	SWE	EUR	106.372	0,49
100.000	Stena International SA, Reg. S, 7,25 %, 15/02/2028	SWE	EUR	103.092	0,48
100.000	Coty, Inc., Reg. S, 5,75 %, 15/09/2028	EE. UU.	EUR	100.965	0,47
100.000	Azelis Finance NV, Reg. S, 5,75 %, 15/03/2028	BEL	EUR	100.433	0,46
100.000	Crown European Holdings SA, Reg. S, 2,625 %, 30/09/2024	USA	EUR	98.082	0,45
100.000	Smurfit Kappa Acquisitions ULC, Reg. S, 2,75 %, 01/02/2025	IRL	EUR	98.077	0,45
100.000	Italmatch Chemicals SpA, Reg. S, FRN, 9,455 %, 06/02/2028	ITA	EUR	96.375	0,44
100.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S, 2,25 %, 12/04/2026	ESP	EUR	94.498	0,44
100.000	SCIL IV LLC, Reg. S, 4,375 %, 01/11/2026	USA	EUR	93.378	0,43
100.000	Vivion Investments SARL, Reg. S, 3 %, 08/08/2024	LUX	EUR	91.720	0,42
100.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 3,75 %, 09/05/2027	ISR	EUR	90.771	0,42
100.000	Forvia SE, Reg. S, 2,75 %, 15/02/2027	FRA	EUR	90.323	0,42
100.000	ASTM SpA, Reg. S, 1 %, 25/11/2026	ITA	EUR	89.898	0,41
100.000	Paprec Holding SA, Reg. S, 3,5 %, 01/07/2028	FRA	EUR	89.750	0,41
100.000	Cellnex Finance Co. SA, Reg. S, 1 %, 15/09/2027	ESP	EUR	86.764	0,40
100.000	Kleopatra Finco SARL, Reg. S, 4,25 %, 01/03/2026	LUX	EUR	83.942	0,39
100.000	TI Automotive Finance plc, Reg. S, 3,75 %, 15/04/2029	CHN	EUR	81.863	0,38
				<u>19.731.124</u>	<u>91,01</u>
	TOTAL BONOS			<u>19.731.124</u>	<u>91,01</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			<u>19.731.124</u>	<u>91,01</u>
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	CERTIFICADOS DE DEPÓSITO				
	Bancos				
500.000	Lloyds Bank plc, 11/07/2024	GBR	EUR	483.874	2,23
				<u>483.874</u>	<u>2,23</u>
	TOTAL DE CERTIFICADOS DE DEPÓSITO			<u>483.874</u>	<u>2,23</u>
	PAPELES COMERCIALES				
	Servicios financieros				
200.000	OP Corporate Bank plc, 0 %, 11/06/2024	FIN	EUR	194.274	0,90
				<u>194.274</u>	<u>0,90</u>
	TOTAL PAPELES COMERCIALES			<u>194.274</u>	<u>0,90</u>
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			<u>678.148</u>	<u>3,13</u>
	TOTAL INVERSIONES			<u>20.409.272</u>	<u>94,14</u>

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin Green Target Income 2024 Fund

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
	VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
6.000.000	UBS Group AG, Reg. S, 1 %, 21/03/2025	CHE	EUR	5.900.520	2,08
5.850.000	Standard Chartered plc, Reg. S, 3,125 %, 19/11/2024	GBR	EUR	5.762.835	2,03
6.000.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, 4,625 %, Perpetuo	NLD	EUR	5.506.728	1,94
5.500.000	Utah Acquisition Sub, Inc., Reg. S, 2,25 %, 22/11/2024	USA	EUR	5.369.908	1,89
5.500.000	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S, 4,25 %, Perpetuo	FRA	EUR	5.361.620	1,89
5.300.000	Arkema SA, Reg. S, 2,75 %, Perpetuo	FRA	EUR	5.146.565	1,81
5.100.000	CaixaBank SA, Reg. S, 3,75 %, 15/02/2029	ESP	EUR	5.070.649	1,78
5.000.000	HBOS plc, 4,5 %, 18/03/2030	GBR	EUR	4.900.285	1,72
5.000.000	Australia Pacific Airports Melbourne Pty. Ltd., Reg S, 1,75 %, 15/10/2024	AUS	EUR	4.873.625	1,72
4.500.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S, 1,875 %, 25/10/2029	FRA	EUR	4.320.296	1,52
4.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, 2,875 %, 13/11/2029	ESP	EUR	4.179.240	1,47
4.000.000	Arion Banki HF, Reg. S, 4,875 %, 21/12/2024	ISL	EUR	4.004.462	1,41
4.000.000	HSBC Holdings plc, Reg. S, 1,5 %, 04/12/2024	GBR	EUR	3.981.244	1,40
4.000.000	Erste Group Bank AG, Reg. S, 6,5 %, Perpetuo	AUT	EUR	3.978.760	1,40
4.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, 4,375 %, 12/07/2029	ITA	EUR	3.960.404	1,39
4.000.000	AXA SA, Reg. S, FRN, 3,875 %, Perpetuo	FRA	EUR	3.885.498	1,37
4.000.000	Nationwide Building Society, Reg. S, 2 %, 25/07/2029	GBR	EUR	3.877.096	1,36
4.000.000	NE Property BV, Reg. S, 1,75 %, 23/11/2024	ROU	EUR	3.842.560	1,35
4.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S, 3,625 %, 23/05/2059	USA	EUR	3.810.320	1,34
4.100.000	ABN AMRO Bank NV, Reg. S, 4,375 %, Perpetuo	NLD	EUR	3.749.368	1,32
4.000.000	KBC Group NV, Reg. S, 4,25 %, Perpetuo	BEL	EUR	3.443.520	1,21
3.500.000	iliad SA, Reg. S, 1,5 %, 14/10/2024	FRA	EUR	3.386.194	1,19
3.500.000	Cemex SAB de CV, Reg. S, 3,125 %, 19/03/2026	MEX	EUR	3.385.007	1,19
3.400.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, 6 %, Perpetuo	ESP	EUR	3.361.260	1,18
3.300.000	Heineken NV, Reg. S, 3,875 %, 23/09/2024	NLD	EUR	3.296.533	1,16
3.300.000	BAWAG Group AG, Reg. S, 2,375 %, 26/03/2029	AUT	EUR	3.182.140	1,12
3.300.000	Telecom Italia SpA, Reg. S, 2,75 %, 15/04/2025	ITA	EUR	3.157.572	1,11
3.500.000	MPT Operating Partnership LP, 3,325 %, 24/03/2025	USA	EUR	3.090.062	1,09
3.000.000	Sydbank A/S, Reg. S, 4,75 %, 30/09/2025	DNK	EUR	2.981.596	1,05
3.000.000	Blackstone Property Partners Europe Holdings SARL, Reg. S, 2 %, 15/02/2024	LUX	EUR	2.962.938	1,04
3.000.000	OI European Group BV, Reg. S, 3,125 %, 15/11/2024	USA	EUR	2.955.150	1,04
3.000.000	KBC Group NV, Reg. S, 4,75 %, Perpetuo	BEL	EUR	2.951.250	1,04
3.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S, 2,5 %, 21/06/2029	DNK	EUR	2.939.799	1,03
3.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S, 3 %, Perpetuo	CHE	EUR	2.928.750	1,03
3.000.000	Nexi SpA, Reg. S, 1,75 %, 31/10/2024	ITA	EUR	2.922.909	1,03
3.000.000	Air France-KLM, Reg. S, 1,875 %, 16/01/2025	FRA	EUR	2.859.780	1,01
2.800.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, 4,625 %, 07/04/2030	ESP	EUR	2.687.412	0,95
2.800.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, 2,75 %, 23/07/2030	ESP	EUR	2.554.555	0,90
2.540.000	UBS Group AG, Reg. S, 3,25 %, 02/04/2026	CHE	EUR	2.479.589	0,87
2.500.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., Reg. S 3,273 % 19/09/2025	JPN	EUR	2.474.313	0,87
2.500.000	UBS Group AG, Reg. S, 1,25 %, 17/04/2025	CHE	EUR	2.452.942	0,86
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S, 2,375 %, 05/08/2025	DEU	EUR	2.392.313	0,84
2.500.000	Orange SA, Reg. S, 2,375 %, Perpetuo	FRA	EUR	2.382.812	0,84
2.500.000	AIB Group plc, Reg. S, 1,875 %, 19/11/2029	IRL	EUR	2.380.463	0,84
2.500.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S, 1,125 %, 27/03/2025	ESP	EUR	2.368.573	0,83
2.300.000	Grifols SA, Reg. S, 1,625 %, 15/02/2025	ESP	EUR	2.223.479	0,78
2.200.000	Techem Verwaltungsgesellschaft 675 mbH, Reg. S, 2 %, 15/07/2025	DEU	EUR	2.129.483	0,75
2.000.000	Alpha Bank SA, Reg. S, 7 %, 01/11/2025	GRC	EUR	2.042.502	0,72
2.000.000	Ceska sporitelna A/S, Reg. S, 6,693 %, 14/11/2025	CZE	EUR	2.031.574	0,71
2.000.000	Bank of America Corp., Reg. S, FRN, 4,808 %, 24/08/2025	USA	EUR	2.010.296	0,71
2.000.000	Leasys SpA, Reg. S, 4,375 %, 07/12/2024	ITA	EUR	2.004.535	0,71
2.000.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, 4,5 %, 30/06/2025	ESP	EUR	1.995.444	0,70
2.000.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, 3,75 %, 15/06/2025	ESP	EUR	1.979.154	0,70
2.000.000	Veolia Environnement SA, Reg. S, 2,875 %, Perpetuo	FRA	EUR	1.977.524	0,70
2.000.000	Danaher Corp., 1,7 %, 30/03/2024	USA	EUR	1.976.074	0,70
2.000.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, 3,5 %, 01/04/2026	GBR	EUR	1.969.568	0,69
2.000.000	Luminor Bank A/S, Reg. S, 0,792 %, 03/12/2024	EST	EUR	1.969.145	0,69
2.000.000	Loxam SAS, Reg. S, 3,25 %, 14/01/2025	FRA	EUR	1.968.184	0,69
2.000.000	Adevinta ASA, Reg. S, 2,625 %, 15/11/2025	FRA	EUR	1.963.350	0,69
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S, 3,375 %, 15/05/2025	USA	EUR	1.955.034	0,69

Franklin Green Target Income 2024 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
2.000.000	Darling Global Finance BV, Reg. S, 3,625 %, 15/05/2026	USA	EUR	1.944.302	0,68
2.000.000	IQVIA Inc., Reg. S, 2,875 %, 15/09/2025	USA	EUR	1.938.950	0,68
2.000.000	Deutsche Lufthansa AG, Reg. S, 2,875 %, 11/02/2025	DEU	EUR	1.933.750	0,68
2.000.000	Grifols SA, Reg. S, 3,2 %, 01/05/2025	ESP	EUR	1.928.750	0,68
2.000.000	Westpac Banking Corp., Reg. S, 0,625 %, 22/11/2024	AUS	EUR	1.921.395	0,68
2.000.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S, 2,625 %, 01/11/2025	USA	EUR	1.915.432	0,67
2.000.000	Nationale-Nederlanden Bank NV (The), Reg. S, 0,375 %, 26/02/2025	NLD	EUR	1.895.698	0,67
2.000.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S, 0,875 %, 22/07/2025	ESP	EUR	1.880.930	0,66
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S, 3,125 %, 15/09/2026	LUX	EUR	1.866.250	0,66
1.800.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, 3,375 %, 27/03/2025	USA	EUR	1.781.409	0,63
2.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, 3,75 %, Perpetuo	ITA	EUR	1.734.050	0,61
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN, 7,913 %, 15/01/2028	USA	EUR	1.706.375	0,60
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, 4,875 %, 15/10/2025	USA	EUR	1.659.889	0,58
1.700.000	KION Group AG, Reg. S, 1,625 %, 24/09/2025	DEU	EUR	1.611.447	0,57
1.600.000	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S, 3,75 %, 15/01/2025	USA	EUR	1.579.635	0,56
1.500.000	Parts Europe SA, Reg. S, 6,5 %, 16/07/2025	FRA	EUR	1.500.000	0,53
1.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S, 4,75 %, Perpetuo	ITA	EUR	1.468.155	0,52
3.500.000	Aroundtown SA, Reg. S, 2,125 %, Perpetuo	DEU	EUR	1.410.500	0,50
1.400.000	Naturgy Finance BV, Reg. S, 3,375 %, Perpetuo	ESP	EUR	1.376.656	0,48
1.500.000	Standard Industries, Inc., Reg. S, 2,25 %, 21/11/2026	USA	EUR	1.328.530	0,47
1.500.000	Altice France SA, Reg. S, 5,875 %, 01/02/2027	FRA	EUR	1.296.385	0,46
1.200.000	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA, Reg. S, 5,625 %, 01/02/2026	POL	EUR	1.206.785	0,42
1.200.000	Aviva plc, Reg. S, 3,875 %, 03/07/2044	GBR	EUR	1.182.161	0,42
1.200.000	BNP Paribas Cardif SA, Reg. S, 4,032 %, Perpetuo	FRA	EUR	1.158.109	0,41
1.334.000	MAS Securities BV, Reg. S, 4,25 %, 19/05/2026	ROU	EUR	1.137.569	0,40
3.100.000	CPI Property Group SA, Reg. S, 4,875 %, Perpetuo	CZE	EUR	1.101.182	0,39
1.100.000	Société Générale SA, Reg. S, 1,5 %, 30/05/2025	FRA	EUR	1.079.786	0,38
1.000.000	CaixaBank SA, Reg. S, 6,75 %, Perpetuo	ESP	EUR	992.500	0,35
1.000.000	UniCredit SpA, Reg. S, 7,5 %, Perpetuo	ITA	EUR	983.940	0,35
1.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S, 2,625 %, 30/09/2024	USA	EUR	980.825	0,35
1.000.000	Virgin Money UK plc, Reg. S, 2,875 %, 24/06/2025	GBR	EUR	978.853	0,34
1.000.000	Titan Global Finance plc, Reg. S, 2,375 %, 16/11/2024	GRC	EUR	977.174	0,34
1.000.000	ELM BV for Firmenich International SA, Reg. S, 3,75 %, Perpetuo	CHE	EUR	959.050	0,34
2.200.000	Aroundtown SA, Reg. S, 2,875 %, Perpetuo	DEU	EUR	862.752	0,30
800.000	Cadent Finance plc, Reg. S, 0,625 %, 22/09/2024	GBR	EUR	773.201	0,27
900.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S, 6,75 %, 01/11/2025	LUX	EUR	695.813	0,24
547.000	Telecom Italia SpA, Reg. S, 4 %, 11/04/2024	ITA	EUR	543.796	0,19
500.000	Loxam SAS, Reg. S, 3,75 %, 15/07/2026	FRA	EUR	469.399	0,17
416.000	Swedbank AB, Reg. S, 0,25 %, 09/10/2024	SWE	EUR	400.348	0,14
100.000	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, 4,596 %, Perpetuo	ITA	EUR	97.921	0,03
				245.914.413	86,54
	Bonos gubernamentales y municipales				
5.500.000	Électricité de France SA, Reg. S, 5,375 %, Perpetuo	FRA	EUR	5.376.987	1,89
4.000.000	Bonos del Gobierno de Macedonia del Norte, Reg. S, 2,75 %, 18/01/2025	MKD	EUR	3.843.060	1,35
2.000.000	Permanent TSB Group Holdings plc, Reg. S, 5,25 %, 30/06/2025	IRL	EUR	2.001.256	0,71
2.000.000	Belfius Bank SA, Reg. S, 1 %, 26/10/2024	BEL	EUR	1.933.909	0,68
				13.155.212	4,63
	TOTAL BONOS			259.069.625	91,17
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			259.069.625	91,17
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	CERTIFICADOS DE DEPÓSITO				
	Bancos				
5.000.000	Toronto-Dominion Bank (The), 20/09/2024	CAN	EUR	4.796.125	1,69
1.500.000	Lloyds Bank plc, 11/07/2024	GBR	EUR	1.451.620	0,51
				6.247.745	2,20
	TOTAL DE CERTIFICADOS DE DEPÓSITO			6.247.745	2,20
	PAPELES COMERCIALES				
	Mercados de capital				
5.000.000	Macquarie Bank Ltd., 12/09/2024	AUS	EUR	4.802.699	1,69
				4.802.699	1,69

Franklin Green Target Income 2024 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
2.000.000	Equipos eléctricos Nexans SA, 20/10/2023	FRA	EUR	1.994.386	0,70
				1.994.386	0,70
1.000.000	Servicios financieros OP Corporate Bank plc, 11/06/2024	FIN	EUR	971.371	0,34
				971.371	0,34
2.000.000	Productos de cuidado personal Haleon plc, 16/10/2023	EE. UU.	EUR	1.996.020	0,71
				1.996.020	0,71
	TOTAL PAPELES COMERCIALES			9.764.476	3,44
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			16.012.221	5,64
	TOTAL INVERSIONES			275.081.846	96,81

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin Target Income 2024 Fund

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
	VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
8.000.000	Telefónica Europe BV, Reg. S, 4,375 %, Perpetuo	ESP	EUR	7.848.448	2,31
7.286.000	Banca Popolare di Sondrio SpA, Reg. S, 2,375 %, 03/04/2024	ITA	EUR	7.207.821	2,12
7.000.000	Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S, 6,25 %, Perpetuo	ITA	EUR	6.969.704	2,05
7.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, Reg. S, 6 %, Perpetuo	ESP	EUR	6.920.242	2,04
7.000.000	KBC Group NV, Reg. S, 4,75 %, Perpetuo	BEL	EUR	6.886.250	2,03
7.000.000	Arion Banki HF, Reg. S, 0,625 %, 27/05/2024	ISL	EUR	6.818.364	2,01
7.000.000	NE Property BV, Reg. S, 1,75 %, 23/11/2024	ROU	EUR	6.724.480	1,98
6.675.000	Ford Motor Credit Co. LLC, 3,021 %, 06/03/2024	USA	EUR	6.622.655	1,95
6.500.000	BPCE SA, Reg. S, 0,875 %, 31/01/2024	FRA	EUR	6.432.517	1,89
6.500.000	RELX Finance BV, Reg. S, 0 %, 18/03/2024	GBR	EUR	6.376.792	1,88
6.500.000	Intesa Sanpaolo Vita SpA, Reg. S, 4,75 %, Perpetuo	ITA	EUR	6.362.005	1,87
6.000.000	Danske Bank A/S, Reg. S, 2,5 %, 21/06/2029	DNK	EUR	5.879.598	1,73
6.400.000	Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, 4,625 %, Perpetuo	NLD	EUR	5.873.843	1,73
5.800.000	Erste Group Bank AG, Reg. S, 6,5 %, Perpetuo	AUT	EUR	5.769.202	1,70
6.000.000	Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S, 3,625 %, 23/05/2059	USA	EUR	5.715.480	1,68
5.286.000	ASTM SpA, Reg. S, 3,375 %, 13/02/2024	ITA	EUR	5.265.390	1,55
5.500.000	Unicaja Banco SA, Reg. S, 2,875 %, 13/11/2029	ESP	EUR	5.107.960	1,50
5.000.000	CaixaBank SA, Reg. S, 3,75 %, 15/02/2029	ESP	EUR	4.971.225	1,46
5.000.000	Telecom Italia SpA, Reg. S, 4 %, 11/04/2024	ITA	EUR	4.970.710	1,46
5.000.000	Barclays plc, Reg. S, 3,375 %, 02/04/2025	GBR	EUR	4.970.565	1,46
5.000.000	Veolia Environnement SA, Reg. S, 2,875 %, Perpetuo	FRA	EUR	4.943.810	1,45
5.000.000	Naturgy Finance BV, Reg. S, 3,375 %, Perpetuo	ESP	EUR	4.916.630	1,45
5.000.000	HBOS plc, 4,5 %, 18/03/2030	GBR	EUR	4.900.285	1,44
5.000.000	Arkema SA, Reg. S, 2,75 %, Perpetuo	FRA	EUR	4.855.250	1,43
5.000.000	Credit Mutuel Arkea SA, Reg. S, 1,875 %, 25/10/2029	FRA	EUR	4.800.329	1,41
4.000.000	CaixaBank SA, Reg. S, 6,75 %, Perpetuo	ESP	EUR	3.970.000	1,17
4.000.000	UBS Group AG, Reg. S, 2,125 %, 04/03/2024	CHE	EUR	3.966.756	1,17
4.000.000	General Motors Financial Co., Inc., Reg. S, 2,2 %, 01/04/2024	EE. UU.	EUR	3.958.056	1,16
4.000.000	Volvo Car AB, Reg. S, 2,125 %, 02/04/2024	SWE	EUR	3.948.052	1,16
4.000.000	Loxam SAS, Reg. S, 3,25 %, 14/01/2025	FRA	EUR	3.936.368	1,16
4.000.000	iliad SA, Reg. S, 0,75 %, 11/02/2024	FRA	EUR	3.936.008	1,16
4.000.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, 1,375 %, 15/05/2024	USA	EUR	3.933.996	1,16
4.000.000	Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S, 0,375 %, 09/04/2024	EE. UU.	EUR	3.924.612	1,15
4.000.000	Asahi Group Holdings Ltd., Reg. S, 0,01 %, 19/04/2024	JPN	EUR	3.909.984	1,15
4.000.000	BAWAG Group AG, Reg. S, 2,375 %, 26/03/2029	AUT	EUR	3.857.140	1,14
3.600.000	Telefonaktiebolaget LM Ericsson, Reg. S, 1,875 %, 01/03/2024	SWE	EUR	3.561.131	1,05
3.200.000	Abanca Corp. Bancaria SA, Reg. S, 4,625 %, 07/04/2030	ESP	EUR	3.071.328	0,90
3.000.000	Lkq Italia Bondco Di Lkq Italia Bondco Gp SRL E C SAPA, Reg. S, 3,875 %, 01/04/2024	EE. UU.	EUR	2.990.700	0,88
5.100.000	Grand City Properties SA, Reg. S, 2,5 %, Perpetuo	DEU	EUR	2.983.883	0,88
3.000.000	ASR Nederland NV, Reg. S, 5 %, Perpetuo	NLD	EUR	2.960.625	0,87
3.000.000	UBS Group AG, Reg. S, 1 %, 21/03/2025	CHE	EUR	2.950.260	0,87
3.000.000	INEOS Finance plc, Reg. S, 2,875 %, 01/05/2026	LUX	EUR	2.791.887	0,82
2.700.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S, 1,625 %, 07/03/2024	ESP	EUR	2.670.972	0,79
3.000.000	Altice France SA, Reg. S, 5,875 %, 01/02/2027	FRA	EUR	2.592.771	0,76
2.500.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc., Reg. S, 3,273 %, 19/09/2025	JPN	EUR	2.474.313	0,73
2.500.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, 3,375 %, 27/03/2025	USA	EUR	2.474.179	0,73
2.620.000	Summit Properties Ltd., Reg. S, 2 %, 31/01/2025	DEU	EUR	2.469.638	0,73
2.500.000	Phoenix PIB Dutch Finance BV, Reg. S, 2,375 %, 05/08/2025	DEU	EUR	2.392.312	0,70
2.500.000	AIB Group plc, Reg. S, 1,875 %, 19/11/2029	IRL	EUR	2.380.462	0,70
2.600.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, 2,75 %, 23/07/2030	ESP	EUR	2.372.087	0,70
2.500.000	SNF Group SACA, Reg. S, 2 %, 01/02/2026	FRA	EUR	2.350.015	0,69
2.380.000	UBS Group AG, Reg. S, 3,25 %, 02/04/2026	CHE	EUR	2.323.394	0,68
2.500.000	Teollisuuden Voima OYJ, Reg. S, 1,125 %, 09/03/2026	FIN	EUR	2.295.880	0,68
2.400.000	Air France-KLM, Reg. S, 1,875 %, 16/01/2025	FRA	EUR	2.287.824	0,67
2.300.000	Blackstone Property Partners Europe Holdings SARL, Reg. S, 2 %, 15/02/2024	LUX	EUR	2.271.586	0,67
2.500.000	Standard Industries, Inc., Reg. S, 2,25 %, 21/11/2026	USA	EUR	2.214.217	0,65
2.500.000	MPT Operating Partnership LP, 3,325 %, 24/03/2025	USA	EUR	2.207.187	0,65
2.000.000	Ibercaja Banco SA, Reg. S, 3,75 %, 15/06/2025	ESP	EUR	1.979.154	0,58
2.000.000	ING Groep NV, Reg. S, 2,5 %, 15/02/2029	NLD	EUR	1.975.024	0,58
2.000.000	Lloyds Banking Group plc, Reg. S, 3,5 %, 01/04/2026	GBR	EUR	1.969.568	0,58

Franklin Target Income 2024 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
2.000.000	Netflix, Inc., Reg. S, 3 %, 15/06/2025	USA	EUR	1.965.790	0,58
2.000.000	CNH Industrial Finance Europe SA, Reg. S, 0 %, 01/04/2024	GBR	EUR	1.959.860	0,58
2.000.000	Crown European Holdings SA, Reg. S, 3,375 %, 15/05/2025	USA	EUR	1.955.034	0,58
2.000.000	Holcim Finance Luxembourg SA, Reg. S, 3 %, Perpetuo	CHE	EUR	1.952.500	0,57
2.000.000	Landsbankinn HF, Reg. S, 0,5 %, 20/05/2024	ISL	EUR	1.944.426	0,57
2.000.000	Grifols SA, Reg. S, 1,625 %, 15/02/2025	ESP	EUR	1.933.460	0,57
2.000.000	Grifols SA, Reg. S, 3,2 %, 01/05/2025	ESP	EUR	1.928.750	0,57
2.000.000	Avantor Funding, Inc., Reg. S, 2,625 %, 01/11/2025	USA	EUR	1.915.432	0,56
2.000.000	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, 3,5 %, Perpetuo	DEU	EUR	1.889.310	0,56
2.000.000	Matterhorn Telecom SA, Reg. S, 3,125 %, 15/09/2026	LUX	EUR	1.866.250	0,55
1.905.000	Cemex SAB de CV, Reg. S, 3,125 %, 19/03/2026	MEX	EUR	1.842.411	0,54
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, FRN, 7,913 %, 15/01/2028	USA	EUR	1.706.375	0,50
1.700.000	Encore Capital Group, Inc., Reg. S, 4,875 %, 15/10/2025	USA	EUR	1.659.889	0,49
4.000.000	Aroundtown SA, Reg. S, 2,125 %, Perpetuo	DEU	EUR	1.612.000	0,47
1.700.000	Banco de Sabadell SA, Reg. S, 1,125 %, 27/03/2025	ESP	EUR	1.610.629	0,47
1.500.000	Credit Agricole Assurances SA, Reg. S, 4,25 %, Perpetuo	FRA	EUR	1.462.260	0,43
1.666.000	MAS Securities BV, Reg. S, 4,25 %, 19/05/2026	ROU	EUR	1.420.682	0,42
1.200.000	Renault SA, Reg. S, 1 %, 18/04/2024	FRA	EUR	1.175.826	0,35
1.200.000	Belden, Inc., Reg. S, 3,375 %, 15/07/2027	USA	EUR	1.120.396	0,33
1.300.000	CAB SELAS, Reg. S, 3,375 %, 01/02/2028	FRA	EUR	1.089.637	0,32
1.000.000	HSBC Holdings plc, Reg. S, 1,5 %, 04/12/2024	GBR	EUR	995.311	0,29
1.000.000	Axalta Coating Systems Dutch Holding B BV, Reg. S, 3,75 %, 15/01/2025	USA	EUR	987.272	0,29
1.000.000	IQVIA Inc., Reg. S, 2,875 %, 15/09/2025	USA	EUR	969.475	0,29
1.000.000	ELM BV for Firmenich International SA, Reg. S, 3,75 %, Perpetuo	CHE	EUR	959.050	0,28
1.000.000	Orange SA, Reg. S, 2,375 %, Perpetuo	FRA	EUR	953.125	0,28
1.000.000	Forvia SE, Reg. S, 3,125 %, 15/06/2026	FRA	EUR	945.625	0,28
1.000.000	Allwyn International A/S, Reg. S, 3,875 %, 15/02/2027	CZE	EUR	936.250	0,28
1.000.000	Viterra Finance BV, Reg. S, 0,375 %, 24/09/2025	NLD	EUR	924.273	0,27
1.100.000	Garfunkelux Holdco 3 SA, Reg. S, 6,75 %, 01/11/2025	LUX	EUR	850.437	0,25
1.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S, 1,625 %, 15/10/2028	ISR	EUR	783.690	0,23
900.000	Pro-Gest SpA, Reg. S, 3,25 %, 15/12/2024	ITA	EUR	639.719	0,19
350.000	Ardagh Packaging Finance plc, Reg. S, 2,125 %, 15/08/2026	USA	EUR	311.318	0,09
100.000	Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, 4,596 %, Perpetuo	ITA	EUR	97.921	0,03
				294.825.307	86,76
Bonos gubernamentales y municipales					
6.000.000	Petróleos Mexicanos, Reg. S, 3,75 %, 21/02/2024	MEX	EUR	5.913.924	1,74
4.000.000	Électricité de France SA, Reg. S, 5,375 %, Perpetuo	FRA	EUR	3.910.536	1,15
4.000.000	Électricité de France SA, Reg. S, 4 %, Perpetuo	FRA	EUR	3.907.000	1,15
2.149.000	Bonos del Gobierno de la República Checa, Reg., 0 %, 24/04/2024	CZE	EUR	2.100.626	0,62
2.000.000	Bonos del Gobierno de Macedonia del Norte, Reg. S, 2,75 %, 18/01/2025	MKD	EUR	1.921.530	0,56
2.000.000	Bonos del Gobierno de Egipto, Reg. S, 4,75 %, 11/04/2025	EGY	EUR	1.616.820	0,48
				19.370.436	5,70
TOTAL BONOS				314.195.743	92,46
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				314.195.743	92,46
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
CERTIFICADOS DE DEPÓSITO					
Bancos					
5.000.000	Credit Agricole SA, 01/03/2024	FRA	EUR	4.914.705	1,45
5.000.000	Wells Fargo Bank International Unlimited Co, 22/03/2024	IRL	EUR	4.901.088	1,44
				9.815.793	2,89
TOTAL DE CERTIFICADOS DE DEPÓSITO				9.815.793	2,89
PAPELES COMERCIALES					
Bancos					
1.600.000	Danske Bank A/S, 0 %, 07/02/2024	DNK	EUR	1.576.726	0,46
				1.576.726	0,46
TOTAL PAPELES COMERCIALES				1.576.726	0,46
TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				11.392.519	3,35
TOTAL INVERSIONES				325.588.262	95,81

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
ACCIONES					
Industria aeroespacial y militar					
595	Lockheed Martin Corp.	USA	USD	230.166	0,63
267	Northrop Grumman Corp.	EE. UU.	USD	111.172	0,31
1.421	RTX Corp.	USA	USD	96.736	0,27
				<u>438.074</u>	<u>1,21</u>
Transporte aéreo y logística					
1.040	United Parcel Service, Inc. 'B'	USA	USD	153.334	0,42
				<u>153.334</u>	<u>0,42</u>
Automóviles					
10.391	Ford Motor Co.	USA	USD	122.074	0,34
3.671	General Motors Co.	USA	USD	114.484	0,31
				<u>236.558</u>	<u>0,65</u>
Bancos					
4.461	US Bancorp	USA	USD	139.501	0,39
899	JPMorgan Chase & Co.	USA	USD	123.319	0,34
3.006	Wells Fargo & Co.	USA	USD	116.180	0,32
4.224	Bank of America Corp.	USA	USD	109.396	0,30
2.519	Citigroup, Inc.	USA	USD	98.001	0,27
				<u>586.397</u>	<u>1,62</u>
Bebidas					
6.417	Coca-Cola Co. (The)	USA	USD	339.788	0,94
1.454	PepsiCo, Inc.	USA	USD	233.036	0,64
				<u>572.824</u>	<u>1,58</u>
Bioteología					
2.512	AbbVie, Inc.	USA	USD	354.180	0,98
784	Amgen, Inc.	USA	USD	199.307	0,55
				<u>553.487</u>	<u>1,53</u>
Venta al por menor					
917	Amazon.com, Inc.	USA	USD	110.262	0,30
				<u>110.262</u>	<u>0,30</u>
Mercados de capital					
1.403	Morgan Stanley	USA	USD	108.384	0,30
1.850	KKR & Co., Inc.	EE. UU.	USD	107.794	0,30
				<u>216.178</u>	<u>0,60</u>
Productos químicos					
475	Air Products and Chemicals, Inc.	USA	USD	127.332	0,35
				<u>127.332</u>	<u>0,35</u>
Equipos de comunicaciones					
5.720	Cisco Systems, Inc.	USA	USD	290.869	0,80
				<u>290.869</u>	<u>0,80</u>
Comercio minorista y distribución de bienes de consumo básico					
787	Target Corp.	USA	USD	82.310	0,23
				<u>82.310</u>	<u>0,23</u>
Servicios de telecomunicaciones diversificados					
10.034	Verizon Communications, Inc.	USA	USD	307.607	0,85
				<u>307.607</u>	<u>0,85</u>
Servicios públicos eléctricos					
4.631	American Electric Power Co., Inc.	USA	USD	329.497	0,91
2.738	Edison International	USA	USD	163.912	0,45
7.517	PG&E Corp.	USA	USD	114.689	0,32
1.290	Duke Energy Corp.	USA	USD	107.695	0,30
1.743	Southern Co. (The)	EE. UU.	USD	106.704	0,29
1.608	NextEra Energy, Inc.	USA	USD	87.138	0,24
				<u>909.635</u>	<u>2,51</u>
Servicios financieros					
2.267	Fidelity National Information Services, Inc.	USA	USD	118.518	0,33
				<u>118.518</u>	<u>0,33</u>
Equipos y suministros sanitarios					
1.055	Boston Scientific Corp.	EE. UU.	USD	52.690	0,15
				<u>52.690</u>	<u>0,15</u>

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
Proveedores y servicios sanitarios					
1.911	CVS Health Corp.	USA	USD	126.207	0,35
				126.207	0,35
Productos del hogar					
3.782	Procter & Gamble Co. (The)	USA	USD	521.796	1,44
				521.796	1,44
Conglomerados industriales					
790	Siemens AG	DEU	EUR	106.784	0,30
				106.784	0,30
Seguros					
3.952	AXA SA	FRA	EUR	110.902	0,31
				110.902	0,31
Servicios de tecnología informática					
2.039	International Business Machines Corp.	USA	USD	270.594	0,75
				270.594	0,75
Maquinaria					
1.074	Cummins, Inc.	USA	USD	232.090	0,64
1.108	RBC Bearings, Inc., preferencia	EE. UU.	USD	115.401	0,32
				347.491	0,96
Medios de comunicación					
6.973	Comcast Corp. 'A'	EE. UU.	USD	292.454	0,81
				292.454	0,81
Metales y minería					
1.846	Rio Tinto plc	AUS	GBP	109.634	0,30
3.030	Freeport-McMoRan, Inc.	USA	USD	106.876	0,30
				216.510	0,60
Servicios públicos múltiples					
1.230	NiSource, Inc., preferencia,	EE. UU.	USD	113.378	0,31
1.125	DTE Energy Co.	USA	USD	105.647	0,29
1.608	Sempra	EE. UU.	USD	103.473	0,29
2.211	Dominion Energy, Inc.	USA	USD	93.422	0,26
				415.920	1,15
Petróleo, gas y combustibles					
1.993	TotalEnergies SE	FRA	EUR	123.943	0,34
1.089	Exxon Mobil Corp.	USA	USD	121.117	0,33
743	Chevron Corp.	USA	USD	118.506	0,33
				363.566	1,00
Productos farmacéuticos					
3.380	Johnson & Johnson	USA	USD	497.952	1,38
3.687	Merck & Co., Inc.	USA	USD	359.039	0,99
7.787	Pfizer, Inc.	USA	USD	244.320	0,68
852	AstraZeneca plc	GBR	GBP	108.695	0,30
413	Roche Holding AG	USA	CHF	106.643	0,29
1.817	Bristol-Myers Squibb Co.	USA	USD	99.753	0,28
				1.416.402	3,92
Semiconductores y equipos semiconductores					
462	Broadcom, Inc.	USA	USD	362.966	1,00
1.942	Analog Devices, Inc.	USA	USD	321.628	0,89
1.425	QUALCOMM, Inc.	USA	USD	149.698	0,41
1.599	Microchip Technology, Inc.	USA	USD	118.049	0,33
3.052	Intel Corp.	USA	USD	102.628	0,28
545	Texas Instruments, Inc.	USA	USD	81.972	0,23
				1.136.941	3,14
Software					
340	Microsoft Corp.	USA	USD	101.547	0,28
				101.547	0,28
Venta minorista especializada					
831	Home Depot, Inc. (The)	USA	USD	237.509	0,66
				237.509	0,66
Hardware, almacenamiento y periféricos de tecnología					
757	Apple, Inc.	USA	USD	122.594	0,34
				122.594	0,34

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
4.043	Tabaco Philip Morris International, Inc.	USA	USD	354.049	0,98
				<u>354.049</u>	<u>0,98</u>
	TOTAL ACTIVO			<u>10.897.341</u>	<u>30,12</u>
	BONOS				
	Bonos corporativos				
838.000	Celanese US Holdings LLC 0,625 % 10/09/2028	EE. UU.	EUR	670.658	1,85
741.000	Albermarle New Holding GmbH, Reg. S, 1,625 %, 25/11/2028	USA	EUR	648.383	1,79
702.000	Utah Acquisition Sub, Inc., Reg. S 3,125 % 22/11/2028	EE. UU.	EUR	646.853	1,79
781.000	General Motors Financial Co., Inc., Reg. S 0,65 % 07/09/2028	EE. UU.	EUR	643.639	1,78
752.000	American Tower Corp., 0,5 %, 15/01/2028	USA	EUR	638.941	1,77
752.000	Athene Global Funding, Reg. S 0,625 % 12/01/2028	EE. UU.	EUR	627.215	1,73
707.000	Citigroup, Inc., Reg. S, 1,5 %, 26/10/2028	USA	EUR	624.295	1,73
647.000	JPMorgan Chase & Co., Reg. S, 2,875 %, 24/05/2028	USA	EUR	615.604	1,70
749.000	Capital One Financial Corp., 1,65 %, 12/06/2029	USA	EUR	615.576	1,70
649.000	Duke Energy Corp., 3,1 %, 15/06/2028	USA	EUR	610.738	1,69
737.000	FedEx Corp., 0,45 %, 04/05/2029	USA	EUR	602.222	1,67
693.000	Fidelity National Information Services, Inc., 1 %, 03/12/2028	USA	EUR	589.516	1,63
654.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S, 2 %, 01/11/2028	USA	EUR	588.739	1,63
630.000	Kraft Heinz Foods Co., Reg. S, 2,25 %, 25/05/2028	USA	EUR	585.167	1,62
620.000	Kinder Morgan, Inc., 2,25 %, 16/03/2027	EE. UU.	EUR	576.486	1,59
583.000	Netflix, Inc., 3,625 %, 15/05/2027	USA	EUR	571.534	1,58
557.000	Stellantis NV, Reg. S, 4,5 %, 07/07/2028	USA	EUR	561.085	1,55
500.000	McDonald's Corp., Reg. S, 1,75 %, 03/may./2028	EE. UU.	EUR	458.526	1,27
560.000	Air Lease Corp., 2,1 %, 01/09/2028	USA	USD	440.298	1,22
503.000	Ashtead Capital, Inc., 144A, 4 %, 01/05/2028	GBR	USD	433.050	1,20
477.000	Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S, 0,55 %, 16/06/2027	EE. UU.	EUR	421.799	1,17
467.000	Fiserv, Inc., 1,125 %, 01/07/2027	USA	EUR	419.521	1,16
476.000	Verizon Communications, Inc., 1,375 %, 02/11/2028	USA	EUR	418.566	1,16
467.000	American Medical Systems Europe BV, 1,375 %, 08/03/2028	USA	EUR	417.602	1,15
465.000	AT&T, Inc., 1,6 %, 19/05/2028	USA	EUR	416.298	1,15
444.000	Berkshire Hathaway, Inc. 2,15 % 15/03/2028	EE. UU.	EUR	414.438	1,15
439.000	AbbVie, Inc., 2,625 %, 15/11/2028	USA	EUR	413.175	1,14
445.000	Bank of America Corp., Reg. S, 1,662 %, 25/04/2028	USA	EUR	405.447	1,12
426.000	BAT Capital Corp., 3,557 %, 15/08/2027	GBR	USD	368.859	1,02
368.000	AutoNation, Inc., 1,95 %, 01/08/2028	USA	USD	283.821	0,79
309.000	PBF Holding Co. LLC, 6 %, 15/feb./2028	EE. UU.	USD	275.939	0,76
292.000	OneMain Finance Corp., 6,625 %, 15/01/2028	USA	USD	255.164	0,71
200.000	Vonovia SE, Reg. S, 4,75 %, 23/05/2027	DEU	EUR	198.960	0,55
195.000	RTX Corp., 6,7 %, 01/08/2028	USA	USD	194.004	0,54
223.000	Boeing Co. (The), 3,2 %, 01/03/2029	USA	USD	185.384	0,51
209.000	Jabil, Inc., 3,95 %, 12/01/2028	USA	USD	182.947	0,51
231.000	MPT Operating Partnership LP, 5 %, 15/10/2027	USA	USD	169.661	0,47
120.000	Toll Brothers Finance Corp. 4,35 % 15/02/2028	EE. UU.	USD	105.462	0,29
100.000	Volkswagen International Finance NV, Reg. S, 4,25 %, 15/02/2028	DEU	EUR	98.834	0,27
61.000	Ford Motor Co., 6,625 %, 01/10/2028	USA	USD	58.005	0,16
38.000	HCA, Inc. 7,05 % 01/dic./2027	USA	USD	36.926	0,10
35.000	Bio-Rad Laboratories, Inc., 3,3 %, 15/03/2027	USA	USD	30.527	0,08
35.000	Freeport-McMoRan, Inc., 4,125 %, 01/03/2028	USA	USD	30.371	0,08
37.000	Oracle Corp., 2,3 %, 25/03/2028	USA	USD	30.339	0,08
35.000	FactSet Research Systems, Inc. 2,9 % 01/03/2027	EE. UU.	USD	30.213	0,08
34.000	VICI Properties LP, 4,75 %, 15/02/2028	USA	USD	30.113	0,08
37.000	T-Mobile USA, Inc., 2,05 %, 15/02/2028	USA	USD	30.111	0,08
34.000	United Rentals North America, Inc., 4,875 %, 15/01/2028	USA	USD	30.072	0,08
32.000	Constellation Brands, Inc., 4,65 %, 15/11/2028	USA	USD	28.888	0,08
32.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc., 4 %, 13/04/2028	BEL	USD	28.664	0,08
32.000	CVS Health Corp., 4,3 %, 25/03/2028	USA	USD	28.656	0,08
				<u>17.787.291</u>	<u>49,17</u>
	Bonos gubernamentales y municipales				
816.100	Tesoro estadounidense, 2,625 %, 31/12/2023	USA	USD	766.587	2,12
850.600	Tesoro estadounidense, 1,25 %, 30/06/2028	USA	USD	689.109	1,90
532.000	Mexican Bonos Desarr Fixed Rate, 1,35 %, 18/09/2027	MEX	EUR	478.374	1,32
420.000	Petróleos Mexicanos, Reg. S, 4,875 %, 21/02/2028	MEX	EUR	337.351	0,93
300.000	Caixa Geral de Depósitos SA, Reg. S, 5,75 %, 31/10/2028	PRT	EUR	310.153	0,86

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund (continuación)

(Divisa - EUR)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
100.000	Electricite de France SA, Reg. S, 3,875 %, 12/01/2027	FRA	EUR	99.426	0,28
				2.681.000	7,41
	TOTAL BONOS			20.468.291	56,58
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES			31.365.632	86,70
	VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO				
	BONOS				
	Bonos corporativos				
555.000	Pacific Gas and Electric Co., 3,75 %, 01/07/2028	USA	USD	466.291	1,29
511.000	JBS USA LUX SA, 5,125 %, 01/02/2028	EE. UU.	USD	460.423	1,27
412.000	Delta Air Lines, Inc., 144A, 4,75 %, 20/10/2028	USA	USD	370.501	1,02
330.000	Morgan Stanley, 4,21 %, 20/04/2028	USA	USD	293.606	0,81
369.000	Hyundai Capital America, Reg. S 2 % 15/06/2028	EE. UU.	USD	290.216	0,80
341.000	Warnermedia Holdings, Inc. 4,054 % 15/03/2029	EE. UU.	USD	287.533	0,79
336.000	MPH Acquisition Holdings LLC, Reg. S 5,5 % 01/09/2028	EE. UU.	USD	270.307	0,75
276.000	Organon & Co., 144A, 2,875 %, 30/04/2028	USA	EUR	238.293	0,66
286.000	Ardagh Metal Packaging Finance USA LLC, 144A, 2 %, 01/09/2028	USA	EUR	238.088	0,66
284.000	Directv Financing LLC, 144A, 5,875 %, 15/08/2027	USA	USD	237.862	0,66
238.000	Huntington Ingalls Industries, Inc., 2,043 %, 16/08/2028	USA	USD	189.296	0,52
204.000	Truist Financial Corp., 4,123 %, 06/06/2028	USA	USD	179.200	0,50
194.000	American Airlines, Inc., 144A, 5,75 %, 20/04/2029	USA	USD	170.819	0,47
183.000	Regal Rexnord Corp., 144A, 6,05 %, 15/04/2028	EE. UU.	USD	168.489	0,47
158.000	Univision Communications, Inc., 144A 6,625 % 01/06/2027	USA	USD	139.347	0,39
157.000	Ingevity Corp., Reg. S 3,875 % 01/11/2028	EE. UU.	USD	122.574	0,34
115.000	CCO Holdings LLC, Reg. S 5 % 01/02/2028	EE. UU.	USD	98.905	0,27
113.000	Vistra Operations Co. LLC, 144A, 5 %, 31/07/2027	USA	USD	98.382	0,27
46.000	Occidental Petroleum Corp., 7,15 %, 15/05/2028	USA	USD	44.777	0,12
34.000	Workday, Inc., 3,5 %, 01/04/2027	USA	USD	30.020	0,08
33.000	Edwards Lifesciences Corp. 4,3 % 15/06/2028	EE. UU.	USD	29.447	0,08
34.000	Calpine Corp., Reg. S 4,5 % 15/02/2028	EE. UU.	USD	29.017	0,08
32.000	Chevron USA, Inc. 3,85 % 15/01/2028	EE. UU.	USD	28.787	0,08
31.000	S&P Global, Inc., 4,75 %, 01/08/2028	USA	USD	28.621	0,08
32.000	US Bancorp, 4,548 %, 22/07/2028	USA	USD	28.446	0,08
31.000	Darling Ingredients, Inc., 144A, 6 %, 15/06/2030	USA	USD	27.794	0,08
				4.567.041	12,62
	TOTAL BONOS			4.567.041	12,62
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			4.567.041	12,62
	TOTAL INVERSIONES			35.932.673	99,32

Programa de inversiones, 30 de septiembre de 2023

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

(Divisa - USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código del país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES					
BONOS					
Bonos corporativos					
4.760.000	Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd., Reg. S, 4,25 %, 19/06/2024	SGP	USD	4.699.464	2,90
4.785.000	Mirae Asset Securities Co. Ltd., Reg. S, 3,375 %, 07/05/2024	KOR	USD	4.697.913	2,90
4.520.000	AerCap Ireland Capital DAC, 3,5 %, 15/01/2025	IRL	USD	4.362.151	2,69
4.000.000	UBS AG, Reg. S, 5,125 %, 15/05/2024	CHE	USD	3.948.800	2,44
4.000.000	Goodman HK Finance, Reg. S, 4,375 %, 19/06/2024	HKG	USD	3.937.844	2,43
4.000.000	Goldman Sachs Group, Inc. (The), 3,5 %, 23/01/2025	USA	USD	3.870.070	2,39
4.000.000	Air Lease Corp., 2,3 %, 01/02/2025	USA	USD	3.791.044	2,34
3.500.000	EnLink Midstream Partners LP, 4,4 %, 01/04/2024	USA	USD	3.422.488	2,11
3.500.000	TC PipeLines LP, 4,375 %, 13/03/2025	USA	USD	3.410.165	2,10
3.500.000	Energy Transfer Operating LP, 4,05 %, 15/03/2025	USA	USD	3.404.664	2,10
3.500.000	REC Ltd., Reg. S, 3,5 %, 12/12/2024	IND	USD	3.394.492	2,09
3.500.000	SITE Centers Corp., 3,625 %, 01/02/2025	USA	USD	3.333.746	2,06
3.200.000	Bharti Airtel International Netherlands BV, 144A, 5,35 %, 20/05/2024	IND	USD	3.184.537	1,97
3.000.000	Sasol Financing USA LLC, 5,875 %, 27/03/2024	ZAF	USD	2.973.371	1,84
3.000.000	HCA, Inc., 5,375 %, 01/02/2025	USA	USD	2.969.814	1,83
3.000.000	Western Midstream Operating LP, 3,1 %, 01/02/2025	USA	USD	2.873.206	1,77
3.000.000	General Motors Financial Co., Inc., 2,9 %, 26/02/2025	USA	USD	2.863.404	1,77
3.000.000	Westpac Banking Corp., Reg. S, 2 %, 16/01/2026	AUS	USD	2.858.785	1,76
2.629.000	Greenko Solar Mauritius Ltd., Reg. S, 5,55 %, 29/01/2025	IND	USD	2.546.844	1,57
2.600.000	Adani Green Energy UP Ltd., Reg. S, 6,25 %, 10/12/2024	IND	USD	2.489.496	1,54
2.500.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S, 4,875 %, 14/03/2025	CHN	USD	2.457.045	1,52
2.500.000	CK Property Finance MTN Ltd., Reg. S, 0,75 %, 30/06/2024	HKG	USD	2.404.913	1,48
2.266.000	Bluestar Finance Holdings Ltd., Reg. S, 3,375 %, 16/07/2024	CHN	USD	2.218.595	1,37
2.000.000	CNAC HK Finbridge Co. Ltd., Reg. S, 3,375 %, 19/06/2024	CHN	USD	1.960.820	1,21
1.665.000	Brixmor Operating Partnership LP, 3,85 %, 01/02/2025	USA	USD	1.604.969	0,99
1.200.000	Oceaneering International, Inc., 4,65 %, 15/11/2024	USA	USD	1.185.858	0,73
1.000.000	Energy Transfer Operating LP, 3,9 %, 15/05/2024	USA	USD	986.902	0,61
				81.851.400	50,51
Bonos gubernamentales y municipales					
2.000.000	Pelabuhan Indonesia Persero PT, 144A 4,875 % 01/10/2024	IDN	USD	1.973.017	1,22
1.500.000	Bank Mandiri Persero Tbk. PT, Reg. S, 3,75 %, 11/04/2024	IDN	USD	1.480.854	0,91
1.000.000	Korea Development Bank (The) 3,75 %, 22/01/2024	KOR	USD	993.648	0,61
1.000.000	NTPC Ltd., Reg. S, 3,75 %, 03/04/2024	IND	USD	988.444	0,61
1.000.000	Power Finance Corp. Ltd., Reg. S, 3,75 %, 18/06/2024	IND	USD	982.799	0,61
850.000	Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia, Reg. S, 3,875 %, 06/04/2024	IDN	USD	839.513	0,52
				7.258.275	4,48
Supranacional					
6.000.000	African Export-Import Bank (The), Reg. S, 4,125 %, 20/06/2024	SP	USD	5.891.538	3,63
4.500.000	Black Sea Trade & Development Bank, Reg. S, 3,5 %, 25/06/2024	SP	USD	4.290.165	2,65
				10.181.703	6,28
TOTAL BONOS				99.291.378	61,27
TOTAL VALORES MOBILIARIOS ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UNA BOLSA OFICIAL DE VALORES				99.291.378	61,27
VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					
BONOS					
Bonos corporativos					
5.783.000	Scentre Group Trust 1, Reg. S, 3,5 %, 12/02/2025	AUS	USD	5.579.728	3,44
5.000.000	Methanex Corp., 4,25 %, 01/12/2024	CAN	USD	4.871.360	3,01
4.000.000	BPCE SA, Reg. S, 5,15 %, 21/07/2024	FRA	USD	3.937.373	2,43
4.000.000	NOVA Chemicals Corp., 144A, 4,875 %, 01/06/2024	CAN	USD	3.933.657	2,43
4.000.000	El Puerto de Liverpool SAB de CV, 144A, 3,95 %, 02/10/2024	MEX	USD	3.904.788	2,41
3.500.000	Hyundai Capital America, 144A, 2,65 %, 10/02/2025	USA	USD	3.344.515	2,06
3.000.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 7,125 %, 31/01/2025	ISR	USD	3.013.461	1,86
3.000.000	NextEra Energy Capital Holdings, Inc., 6,051 %, 01/03/2025	USA	USD	3.005.611	1,86
3.000.000	Navient Corp., 5,875 %, 25/10/2024	USA	USD	2.955.720	1,82
3.000.000	Aker BP ASA, 144A, 3 %, 15/01/2025	NOR	USD	2.867.353	1,77
3.000.000	Société Générale SA, 144A, 2,625 %, 22/01/2025	FRA	USD	2.853.087	1,76
2.500.000	Avolon Holdings Funding Ltd., 144A, 5,25 %, 15/05/2024	IRL	USD	2.476.583	1,53
2.000.000	Bank of Baroda, Reg. S, 3,875 %, 04/04/2024	IND	USD	1.978.810	1,22

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund (continuación)

(Divisa - USD)

Número de acciones o valor nominal	Descripción	Código de país	Divisa comercial	Valor de mercado	% de activos netos
2.000.000	Aviation Capital Group LLC, 144A, 5,5 %, 15/12/2024	USA	USD	1.967.061	1,21
2.000.000	CVR Energy, Inc., 144A, 5,25 %, 15/02/2025	USA	USD	1.953.160	1,21
2.000.000	BPCE SA, 144A, 2,375 %, 14/01/2025	FRA	USD	1.895.933	1,17
1.550.000	Aviation Capital Group LLC, Reg. S, 5,5 %, 15/12/2024	USA	USD	1.524.472	0,94
1.500.000	Aircastle Ltd., 4,125 %, 01/05/2024	USA	USD	1.478.908	0,91
1.408.000	Univision Communications, Inc., 144A, 5,125 %, 15/02/2025	USA	USD	1.373.920	0,85
1.040.000	UniCredit SpA, Reg. S, 7,83 %, 04/12/2023	ITA	USD	1.041.309	0,64
1.000.000	UniCredit SpA, 144A, 7,83 %, 04/12/2023	ITA	USD	1.001.259	0,62
1.000.000	Indonesia Asahan Aluminium PT, Reg. S, 4,75 %, 15/05/2025	IDN	USD	978.335	0,60
353.000	Michael Kors USA, Inc., Reg. S, 4,25 %, 01/11/2024	USA	USD	347.172	0,21
8.000.000	Shimao Group Holdings Ltd., Reg. S, 6,125 %, 21/02/2024 [§]	CHN	USD	316.400	0,20
4.000.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S, 5,125 %, 17/01/2025	CHN	USD	280.000	0,17
1.150.000	Country Garden Holdings Co. Ltd., Reg. S, 8 %, 27/01/2024	CHN	USD	106.375	0,07
				58.986.350	36,40
	Bonos gubernamentales y municipales				
3.000.000	Petróleos Mexicanos, 4,25 %, 15/01/2025	MEX	USD	2.871.587	1,77
				2.871.587	1,77
	TOTAL BONOS			61.857.937	38,17
	TOTAL VALORES MOBILIARIOS NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO			61.857.937	38,17
	TOTAL INVERSIONES			161.149.315	99,44

§ Actualmente estos bonos se encuentran en situación de impago.

Información adicional

Gestores de inversiones por Fondo a 30 de septiembre de 2023

Franklin ESG-Focused Balanced Fund

Gestor de inversiones:
FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES
S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Subgestores de inversiones:
FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, EE. UU.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street, Londres, EC4N 6HL,
Reino Unido

Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street, Londres, EC4N 6HL,
Reino Unido

Franklin Green Target Income 2024 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street, Londres, EC4N 6HL,
Reino Unido

Franklin Target Income 2024 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT
LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street, Londres, EC4N 6HL,
Reino Unido

Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES
S.à r.l.,
Niederlassung Deutschland
Mainzer Landstraße 16
Postfach 11 18 03
60325 Frankfurt am Main, Alemania

FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, EE. UU.

Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund

Gestor de inversiones:
FRANKLIN TEMPLETON AUSTRALIA LIMITED
19/101 Collins St, Melbourne, VIC 3000, Australia

Reglamento sobre operaciones de financiación de valores

En la fecha de los estados financieros, Franklin Templeton Opportunities Funds no se ve afectado por los requisitos del reglamento ROFV 2015/2365 sobre transparencia de las operaciones de financiación de valores y de reutilización, ya que no se realizaron transacciones correspondientes durante el ejercicio que se indica en los estados financieros.

Garantía

La siguiente tabla muestra las garantías mantenidas a 30 de septiembre de 2023 para reducir el riesgo de contraparte asociado a los derivados extrabursátiles (OTC).

Fondo	Contraparte	Divisa de la garantía	Efectivo mantenido como garantía	Bonos soberanos mantenidos como garantía
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	J.P. Morgan	USD	280.000	–

Índice de rotación de la cartera

El ratio de rotación de la cartera, expresado en forma de porcentaje, es igual al total de compras y ventas de valores deducido del valor total de las suscripciones y los reembolsos, respecto al patrimonio neto medio del Fondo correspondiente al periodo. En realidad se trata de una medida de la frecuencia con que un Fondo compra o vende valores.

El cálculo del ratio de rotación de la cartera no es aplicable a los Fondos de reserva líquida y del mercado monetario, ya que se trata de inversiones a corto plazo para las cuales no resulta pertinente la aplicación de esta ratio.

Fondo	Índice de rotación de la cartera
Franklin ESG-Focused Balanced Fund	138,81 %
Franklin Global Target Euro Income 2025 Fund	24,51 %
Franklin Green Target Income 2024 Fund	51,08 %
Franklin Target Income 2024 Fund	57,04 %
Franklin U.S. Managed Income 2028 Fund	27,51 %
Franklin USD Diversified Bond Series I 2025 Fund	17,77 %

Informes anuales auditados e informes semestrales sin auditar

Los informes anuales auditados y semestrales sin auditar se facilitarán en el siguiente sitio web de Franklin Templeton Investments: www.franklintempleton.lu; también podrán obtenerse sin coste alguno, previa solicitud, en el domicilio social de la Sociedad. Solo se distribuyen entre los accionistas registrados en aquellos países en los que los reglamentos locales así lo exigen.

Directorio de oficinas de Franklin Templeton

Es posible obtener más información sobre Franklin Templeton Opportunities Funds a través de las siguientes oficinas de Franklin Templeton:

EUROPA

FRANCIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Sucursal en Francia

14, Bd de la Madeleine

F-75008 París

Tel.: +33 1 89 82 00 10 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10

Correo electrónico:

franklintempletonfrance@franklintempleton.com

ALEMANIA y AUSTRIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Niederlassung Deutschland

Mainzer Landstr. 16

Postfach 11 18 03

60325 Fráncfort, Alemania

Tel.: +49 69 808 83 316 Fax: +49 (0) 69 272 23 120

Teléfono gratuito en Alemania: 08 00 0 73 80 02

Teléfono gratuito en Austria: 08 00 29 59 11

Correo electrónico: info@franklintempleton.de

ITALIA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Sucursal en Italia

Corso Italia 1

20122 Milano, Italia

Tel.: +39 02 3621 3320 Fax: +39 02 8545 9220

Teléfono gratuito en Italia: 800 915 919

Correo electrónico:

servizioclientimilano@franklintempleton.com

LUXEMBURGO, PAÍSES BAJOS y BÉLGICA

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburgo

B.P. 169, L-2011 Luxemburgo

Gran Ducado de Luxemburgo

Tel.: +352 27 94 0990 Fax: +352 46 66 76

Correo electrónico: lucs@franklintempleton.com

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Sucursal de Bélgica

28, avenue Marnix, 1000

Brussels (Bélgica)

Tel.: +32 2 289 62 00 Fax: +32 2 289 62 19

ESPAÑA:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES

S.à r.l.,

Spanish Branch

Calle de José Ortega y Gasset 29

28006, Madrid, España

Tel.: +34 919 03 72 06 Fax: +352 46 66 76

Correo electrónico: operaciones@franklintempleton.com

SUIZA

FRANKLIN TEMPLETON SWITZERLAND LTD

Stockerstrasse 38

CH-8002 Zúrich, Suiza

Tel.: +41 (0) 44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82

Correo electrónico: info@franklintempleton.ch

REINO UNIDO

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street

Londres EC4N 6HL, Reino Unido

Tel.: +44 (0) 207 073 8500 Fax: +44 (0) 207 073 8700

Teléfono gratuito en el Reino Unido: 0800 305 306

Correo electrónico: enquiries@franklintempleton.co.uk

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

P.O. BOX 24064, Edimburgo EH3 1EX, Reino Unido

Tel.: +44 20 7904 1843 Fax: +44 (0) 207 073 8720

Teléfono gratuito en el Reino Unido: 0800 305 306

Correo electrónico: enquiries@franklintempleton.co.uk

POLONIA, REPÚBLICA CHECA, ESLOVAQUIA, HUNGRÍA Y OTROS PAÍSES DE EUROPA CENTRAL Y ORIENTAL

sucursal en Polonia

Rondo ONZ 1, 00-124 Warsaw, Polonia

Tel.: +48 61 271 74 71 Fax: +352 46 66 67 511

Tel.: +48 22 541 75 88 (solo para inversores minoristas de Polonia)

Correo electrónico:

ClientServiceCEE@franklintempleton.com

ASIA

HONG KONG

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ASIA) LIMITED

17/F Chater House, No. 8 Connaught Road Central

Hong Kong

Tel.: +852 2805 0033 Fax: +852 2877 7350

Correo electrónico: cdshk@franklintempleton.com

SINGAPUR:

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD

7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapur, 038987
Tel.: +65 6337 3933 Fax: +65 6332 2296
Correo electrónico: cdsspr@franklintempleton.com
www.franklintempleton.com.sg

TAIWÁN

**FRANKLIN TEMPLETON SECURITIES INVESTMENT
CONSULTING (SINOAM) INC.***

8th Floor, #87, Sec. 4
Chung Hsiao East Road
Taipéi, Taiwán, República de China
Tel.: 886 2 2781 0088 Fax: 886 2 2781 7788
Correo electrónico: service@franklin.com.tw

**Agente principal designado en Taiwán para la oferta y
venta al público de FTOF en Taiwán.*

AMÉRICA DEL NORTE Y DEL SUR

EE. UU.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS

International Transfer Agency
Client Dealer Services – Offshore Dept.
100 Fountain Parkway, 2nd Floor
St. Petersburg, FL 33716
Tel.: +1 800 239 3894 Fax: +1 727 299 8736
Email: stpcds@templeton.com

ORIENTE MEDIO Y ÁFRICA

SUDÁFRICA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS SA (PTY) LTD

Kildare House
The Oval, 1 Oakdale Road
Newlands, Ciudad del Cabo, 7700
Sudáfrica
Tel.: +27 (21) 831 7400 Fax: +27 (11) 484 3311
Correo electrónico: CDSSouthAfrica@franklintempleton.com
www.franklintempleton.co.za

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS

**FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS MANAGEMENT
LTD**

Gate Building East Wing, 2nd Floor
Dubai International Financial Center
P.O. Box 506613 Dubái, Emiratos Árabes Unidos
Tel.: +971 (4) 428 4109 Fax: +971 (4) 428 4140
Correo electrónico: CDSDubai@franklintempleton.com
www.franklintempletonme.com

Tenga en cuenta que los sitios web anteriores están destinados a las personas residentes en el país que figura en dichos sitios (consulte los avisos legales de cada sitio web).



**FRANKLIN
TEMPLETON**

Franklin Templeton International Services S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette
L-1246, Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo
Tel.: +352 (46) 66-67-1
Fax: +352 (46) 66-76